HansDampf Service

HonsDarpf

23.02.2007 KD/KA

Exploded drawings

Electric and gas combi-steamer
European CE-Version 3NPE 400V 50Hz / 60Hz

Model Serial-No. / date
from thru

Electric:
HansDampf 6.23 Junior | 03000000 /01.01.2003
HansDampf 6.1 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 6.2 Maxi | 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 10.1 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 10.2 Maxi | 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 20.1 05021152 /28.11.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 20.2 Maxi | 05021152 /28.11.2005 | 07020583 / March 2007
Gas:
HansDampf 6.1 all 07020583 / March 2007
HansDampf 6.2 Maxi all 07020583 / March 2007
HansDampf 10.1 all 07020583 / March 2007
HansDampf 10.2 Maxi all 07020583 / March 2007
HansDampf 20.1 all 07020583 / March 2007
HansDampf 20.2 Maxi all 07020583 / March 2007




HansDampf Service #MSDWIO




HansDampf Service #Mspwfo

Contents
Exploded drawings HD6.X & HD10.Xu...ooooooiiiiiiiiiiiiie e 6
Front panel HDO.X GOId.......ccooociiiiiiiiiieiieeieeeeeie ettt ettt et eve st eebeesaaeebeessaessseessaesaseenseeenne 7
Front panel HDO.X STIVET......co.oiiiiiiiiiiiic ettt 8
Front panel HD10.X GOId........coociiiiiiiiiiiieeieeeeee ettt ettt ettt e e beesaeeesseessaeeaseesneenne 9
Front panel HDT0.X STIVET........ooiiiiiiiiiiieeeet ettt st 10
Electric assembly 3NPE 400V HDO.1.........ooouiiiiiiiiiiiciee ettt 11
Electric assembly 3NPE 400V HDO.2.......ccooiiiiiiiiiiiiiiteeeeteeeeseeee sttt 12
Electric assembly 3NPE 400V HD 10 1...c.ooooiiiiiioiiiciieieece ettt 13
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.2.....cc.coiuiiiiiiiiiiiiiieeeeeteeee ettt 14
Gas assembly HD6.1 (GAS UNIE).....cccuvieiiierieeiieiieeieeeiie et esieeereesteeaeeseaeenseessseeseesnneenseessseenseensseenns 15
Gas assembly HD6.2 (GAS UNI).....coruiiiiieriieeiieiiie ettt ettt ettt ettt e ebeesateenbeesneeenneesneeenne 16
Gas assembly HD 10,1 (GAS UNIL)...cccuvierierieeiieriieeieeeite et esieeeieeseeeteeseaeeseessaeeseessneesseessseenseessseenns 17
Gas assembly HD10.2 (GAS UNIL)...ccueiiiieriiieiieiie ettt ettt et e st eebeesneeeseesaeeenne 18
Core temperature probe HD6.X & HDT0.X......ooooiiiiiiiiiiiiiecieeieecie et e 19
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (electric Unit).........ccceevueerieeniienieeniienieeiieseeens 20
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.X (Gas UNIt).......ccocvieriiieiiienieeiieieeveenieeveeeee e 21
Water assembly 50Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X..c...cocveviiriiniiiiniineeicneciecicececeeen 22
(valid until serial-no. 06020539 // 05/2000).........cccueevrierieeirieiiieeieesee e erieesreesreesreereessaeeseeseseenns
Water assembly 5S0Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X..c...cocveviiriiiiiiiniinieicniceciceeceeeee 23
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........ccueeuierieeiiieiieeieeniie e erreeereesree e sreeseaeeseesene s
Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X......coceeviriiniiiiniiniiicciceciceecieeeen 24
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........cccueerriirireiieeieeniieeieeiree e esieeereesreeereesseeeeseeseeenns
Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X......coceeviiriiniiiiniiniiienicecicecieeeeee 25
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........ccueeueerieiiiieirieeieeriie e eree e esree e esreessaeesaeeeve e
Water assembly without WaveClean HD6.X & HD10.X.....cocuoiiiiiiniiniiniiiiinicciieccceecseee e 26
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........cccueeriiriieirieeieeniieeieeree e esiee e esreesreesseeseseeseeenns
Water assembly without WaveClean HD6.X & HD10.X.....cocuoviiiiniiniiiiiicniiicnceeeeceeee e 27
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........ccuerueerieeiiierieeieeitie e ereeereesiee e esreeseaeeseeeene e
Chassis HDO.X (ElECTIIC UNIE).....eeuieruiieiieiiieeiieeiie ettt ettt ettt ettt e et e st eebeesateeabeesseesaneesaeeenne 28
Chassis HD10.X (E1ECIIIC UNIL).....ueeruiieiieeiieeiiieiieeieesieeieesiteeteeseteebeesaeeesseessseeseesssessseesssesnsaesseeanns 29
Chassis HDO.X (ZAS UINTE).....ceeuiiiieeiieiie ettt ettt ettt st et e et e e it e ebeesaeeenbeesseeenbeesaeeenseennnas 30
Chassis HDT0.X (Z2S UNIL)....cccuieiieeiieriieeiieeie et esieeeteeseeereeseaeeseessaeesseessseessaessseesseesssesnseesssessseensns 31
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (electric unit)..........ccccooeeveriininniniinincncceceeee, 32
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (€lectric unit)...........ccceeveeriieriieniiieiiecieeeesee e 33
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (electric unit)...........ccoceevervenenninicnenncnieneeceeenee, 34
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (electric Unit)...........cccoevverieeiieniieenieeieeeecee e 35
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (gas Unit)..........cccoeeviirieniriiniinieieceeeeeeeeee 36
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (2as Unit)..........c.ccocueeeiieriieiiienieeieeie et 37
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (2as Unit)..........coccoeeviriiniininiinieceececcsecreeeae 38
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (2as UNit).........ccccueeriiiiiieciieniieeeeee e 39
Exploded drawings HD20.X.......cccuviiiiioiiiiieeciiiee e 40
Front panel HD20.X SIIVET......c..oiiiiiiiiiiecieeees ettt e st e e s aee e saeeesnseeennsee s 41
Front panel HD20.X GOId.........cooiiiiiiiieie ettt ettt et sttt et e ente e b e saseeneas 42
Electric assembly (contactor controlled version) HD20.1.........ccccoeeiiieeiiieiiiieeieecie e 43
(Valid until serial-no. 06021061 // 08/2006).........ccueieirreeiieeeiieeeiie et e e e ree e
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1........oooiiiiiiiieeiiieeieeeieee et eee et svee e eeeveesvee e e 44
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2.....c..cooiiiiiieiieeie ettt ettt et eeas 45
Gas assembly HD20.1 (GaS UNI)...cccuiiiriieiiiieeiiiecciieeeieeesiee et e esae e e eeeiaeestreesaaeesseeesaseeennseeennns 46




HansDampf Service #MSDWIO

Gas assembly HD20.2 (GAS UNIL)....cueieiieriieeiieiiie ettt eeite et eee et e siteebeessaeeseesnteenseessaeenseesnseenne 47
Core temperature probe HD20.X......coooiiiiiiiieiieceeece sttt et e e saeeeennee s 48
Tube carrier box & handshower HD20.X (€lectric Unit)...........cceeevieeeiiieeiieeeiieeeiee e 49
Tube carrier box & handshower HD20.X (GaS UNIt)......cccuiieriieeriieeiiieeiieecire e et esveeesveeeeaveeens 50
Water assembly S0Hz with WaveClean HD20.X........c.cooouiiiiiiiiienieiiieieeeee e 51
(valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........c..eeerureeriieeiieeeiieeeceeeeceeeeteeesreeesreeesreesseaeesnreeens
Water assembly 5S0Hz with WaveClean HD20.X........ccoooiiiiiiiiiiinieiiieeeeeee e 52
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000)........cccouiieiiieeiiieeiieeeieeesieeesreeesveeeeeeesreeesseeesseeeene
Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.X.........ccoccuiiiiiiiiinieiiieieeeeee e 53
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)........ccccueeeiuieeiiieeiiieeieeeeiee e esree e e esereeeareeeaeeeeenes
Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.X........cccoocuiiiiiiiiiiniieiiieieeeeee et 54
(Vailid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........cceecuieerieeeiiieeeieeeeieeeseeeeeeeeareeereeesveeesreeennsees
Water assembly without WaveClean HD20.X........cccoiiiiiiiiiiiiiieieiieeteee ettt 55
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........cccueieiiiieiiieeiiieeiee e eereeesree e e eereeeareeeeeeeeenes
Water assembly without WaveClean HD20.X........ccccoeiuiiiiiiiiiiiieiecieee et 56
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000)........ccccuiieiieeeiiieeiieeeieeerteeenteeesreeerreesreeesseeeeseeeene
Chassis HD20.X (C1€CLIIC UNIE).......eeeuiiiirieiiieeeiieeeitieeeieeeeteeeeteeeetaeeeseaeesaaeeeaeeesaseeesaseeesasesesseeennns 57
Chassis HD20.X (ZaS UNIL).....ceeruieiiiieeiiieeiieeeiieeeiteesieeesteeesseeessseeessseessseesssseessseeessseessssessssseesnsses 58
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (electric Unit)..........ccceevueerieriiienieeiierie e 59
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (electric unit)...........ccceeeviieeiiiieeiiieeieceee e 60
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (2as Unit)..........cccceeeiierieiiiienieeiieieeeeeee e 61
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (gas Unit)..........cccccveeriieeriieeiiieeieece e 62
trolley, lengthwise HID20.1......c.cooiiiiiiiieieee ettt ettt ettt s be e b e snseenes 63
Trolley HID20.1, CIOSSWISE....eeeiuiieiiiieeiieeeieeeeieeeeteeesteeessteeesseeesreesseeessseesasseeessseeensseessseesnsseessees 64
tEOIIEY HID20. 2.ttt ettt et e st e et e st e et e e e ae e e b e e s sbe et e e eateenbeeenaeenseeeaeeenne 65
Exploded drawings HD JUNIOT............cccoviiiiiiiiiiiicecieee e 66
Soft water assembly HD JUNIOT.........cciiiiiiiiiiiieiieeie ettt ettt ebeesae b e seneenneens 67
Cold water assembly HD JUNIOT.........c.cooiiiiiiiie ettt ee e vee s eeseaee e sveeessveeenneeenes 68
Fan motor & heating system HD JUNIOT.........ccooiiiiiiiiiiiiiecieeieece et ens 69
Electric roup HD JUNIOT.........oiiiiieiie ettt et e te e et e e st e e s taeesssaeessaaeesseeesseeennnas 70
Front panel HD JUNIOT..........oocuiiiiiiiiieiiecie ettt ettt et steebeessseesaesnbeenseesnseensnas 71
Appliance main VIEW HD JUNIOT.........ccoiiiiiiiiiie ettt e 72
SPATE PATE LISE....eeiiiiiieciie ettt ettt ettt e b e e e et et e e beeett e e bt e tbeenbaeeabeenbeensreennaens 73




HansDampf Service #MSDWIO




HansDampf Service #M‘pwfo

Exploded drawings HD6.x & HD10.x




& tansDampf

HansDampf Service

Front panel HD6.x Gold

1660¢

|

c€080¢ R

£8160¢

11119153000 UdIU a1s

-X10X/20--96vt18

09 19003MH d3LTWHIS AN TE Svll
1193210547 JNN = I

L8011

£66£02

¢

G4 12918 PIYIS 9E6607
p 12938 PIYIS GEE60C
cd 1291S PIYDS ££6607
I 7293S MIMOS 2EG60C

1138 shy

820e0<

(X2) 800601

£c0eLl
6200

(X9) £2LE0¢

(X11) GBOTIE

3% L60L02

Ik BYLE0C

Ix Ly /e0c

I* Gy /E0¢

XTI ¥2LE0¢ /////w//Jw

£€001

N 2
v
D

& 0001
/mﬁvom

18¥60¢

f

ySEE0C
£ereie
98eLl8

Ix (8YLE02 9UU0 OY) 99/£0¢2

(aMaS) G2/E0C

X2 Tr0911




@ HansDarpf

Front panel HD6.x Silver

HansDampf Service

-X10XZ10--19%€18

Yy

LETION

501027 dINTIS 1900030H 431 19HIS JINFT1d Svd

1181710547 JnN = Jx

(X

!

L66E0¢
£8011¢

(<11 G8011e
D 72LE02
3% /60/0¢
Ix Sy/E02

Ix 8¥/E02

7d 73938 P

S CEGH0E

I
cd 1293S PIUIS E£EG60C
I

1d 12918 P

1 1915a0u0p 1uo

820€02
(XZ) 800S01

£20e€0
GJOE0E
(X9) €2LE0¢

ELAZANIIS

JS 286602
U 93SIINGS Shy

18760¢

.

r5EEDC

), Q
§ aoa
@VL St
Q, Ol 185518

£eLE0d

Ix (8Y/E02 3uuo O1) G9/E02
(alMaS) 9¢2LE0¢

190802

2D 170911




& tansDampf

Front panel HD10.x Gold

HansDampf Service

[eetle =
ceisle

£8180¢

~X10XZ20--997E18
0709 10100030H ¥3LWHIS JANIE Svg

1182240543 UnN = I

G 918 PIYAS 9ES60C
78 H391S PIYDS CECH0E
2f 1I91S PIYIS EES60C
1d 12938 PIY2S 2EC60C

403353840 U 4SIPINGS Shy

82002
(Xd) 800S0T

£20EE0

Gc0EDE
(X9) £2LE0e

(XT1) S80TIe
XD eLE0e
Ix L6040
Ix Gh/E02
Ix 8v/LE0C

L66E0C

880112

Ix Lv/E0C

X £€020]
050021
Parr0e
@@
® N N
; @ 187602
o, e 7GEE02
EELE00
%Voao Q J6EETR
o X
D,
O,
Q0
OL

Ix (BF/E02 2uyo D) 99/80¢2
(aMaS) G2LEne
190802

XD 170911




& tansDampf

Front panel HD10.x Silver

HansDampf Service

LETION
601021

-X10XZ10--TL¥ELS
43ATS 000030H 3L TWHOS JON3 T8 S

181240543 JNN = Jx

78 231S PIUIS GEC602
28 12315 PIUIS ££5602
19 52313 PILDS 265602
11191536400 1L 31SIINGS SNy

XT1) G8011e
XTI ¥2LE0S

3% £60L02
3% GyLE02

I 8yLE0C

820€0¢
(X2) 800S0

£20EED

Go0E0E
(X9) £2L£0¢

Ix [yLE0C
L66E0C

88011

mﬂuHW/fmxxxu:

0€00¢ct
vevy0e

-

18v60¢

R

yGEEDS
£eLE0d
16EE18

Jx (87/€02 oW0 D) G9/E0¢

19080¢

e 1r091

10



tonsDampf

HansDampf Service

1

Electric assembly 3NPE 400V HD6

ap1asSS01y YINOIUIS 1100S0
assowsbun1ydIl 727508

uoyd1ouS 676602
(X)) PIMIS vE660C

13353640p JYIU 31SIpNS Shy

(X9) 88091

!

!

(x9) 0ELE0C
(X9) 62LE02

(x0T 680E02
1€££02

818E0c \%

82LE0¢

(X2) £201¢21
(X2) 280N

181730547 JnN = J¥

-X103/20--959¢18

o

Xy 90080¢

96.,£0¢
(X&) 600501
X2y £201¢1
Jx (X) 95EE02

Y,

£8LE0¢
GELEDL

&

Ik £L2E02

Fx (X6) (129¢€02

Ix (X9) L6160
3% 129E0¢

3x 966£0¢

ZH0S 3 N A00Y M1 601 JMDINT S

— ELN A

Ix ¥4 1V €9 £/FE02'GE0C02 VEIENS

Ix 14 1V 0] 966€02'CE9E02 7E9E02

€2y r0c
78011

L0108

Ix 0080¢
r8LE02

3% 2GEENS

1LLE0C
) 260ET]
Xy yelldl

11



tonsDampf

HansDampf Service

2

Electric assembly 3NPE 400V HD6

301255019 4IN0)IS 110050
3550usBUNYLPIT K2yE0e
uoyd11YdS G/6602

OIS PEGE02

11121536400 LU 31SIPNLS SNy

H0S 3 N

(X9) 0ELE0C
(X9) 62LE0¢

(X0D 680€0¢
[€LE0C

191230547 JnNN = Ix

cclicl
L80€TT
181vLS

H
H
A
4

112068
(X9) 8G09T1

-X103210--166¥18
£ A00F Mp'le JIONINT S

818E0C m

82LE0¢

Xy) 90080
96.£0¢
(Xd) 600501
(X2) £201¢21
Ik (X2) 9GEE0L

GELEDS

£8LE0 '\

3% (XG) 029¢02
Ix (X9) [51602 3% 129E0¢

% v4 1V €9 £/¥€02'CE9E02VEIENS

200290
GEO12]
1SK107

I T4 19 01 966£02'GE9€02 7E9E02

(X2) €201l
(X&) Z80ETI 9rySre

78011

[LLE0C
) 60ETT
) plllcl

3% 6/2E02
3% £89€0¢
3x G/9€E0C

12



1

HonsDarpf
ic assembly 3NPE 400V HD10

Electr

HansDampf Service

-X1047J0--189¢18

=2

ZHOS 3d NE A0Oy WAG'9T JID43NT S

818E0¢

m 82LE0¢

i (X¥) 90080¢

(X9) 62L£0¢ — 36/€02

(x9) 0ELEDS (*¢) 600507

(x2) €201
7 X
p w 0T C80E0 I* (X2) 95EEne
=__ e

(X ZELEDS

3% 6/2E0C
Ix £89€0<
Ix S/9¢0¢

£8/.E£0¢  GE/EDC
3% (XG) 0<9€0¢

e B

3% £/2€0¢

3% (X9) /G602
3x 129€0¢ 3% 956E0¢
I 74 1V €9 £/7€02'GE9E02 7E9E02

I 14 1V 0 966602 CE9602 7E9E02 192301 YIS 110050
3ssousBUNYIT $27€08

UoYd}OYIS 6/6602
(X2) PIYIS PE6602
41194538400 3 33SIPPNLS SNy

193220547 JINN = Ik

200290
S0E)!
157101

Xp) JI0ETT

1LLE0¢

(X) £clic]
(x> Z80ETT

(X9) CI1601
£erric

(X9) BS09IT

X%y 601021
X
Y CCpInl (Xy) 60ETT

WrSre Xy vellel

13




tonsDampf

Electric assembly 3NPE 400V HD10.2

HansDampf Service

30185500 L42NOYIS 110050
3ssousBunyaIT yayeoe
uo)d310Yds 6/6602

(X2 PIUS PE6602

193580400 3L B3SIPPNS SNy

-X103710--9L5v18

Ix yy0911
3% G2EE02

ZHOS 3d NE A00F MA2TE T3N3 S

0£9€02

0S.€0¢e 3% Jrrell
(X%) 90080¢
(XZ) 600501

3x 008E0¢ ©

Xy €011
(X9) 0ELE0C TSI

(X9) 62LE02 ;
(X0T) 680202 I (X2) 95EE0C

=S [£L€0¢
(Xd) 2ELE0C

191230547 JnN = Jx

£8LE0¢
GeLEDS
I (XG) 0£9€E02

6817LG
(X2) 220021
(X2) LBOETT

“'

% LN\

3% 966£0C
I y4 1y €9 (X2) €470 6980 vESENd

200290
GEOIel
167101

) 2I0E]

N T
(X9) GTS01
£2rr0e
80112
97 rSro

(X2) <80EN

14



& tansDampf

HansDampf Service

1 (Gas unit)

Gas assembly HD6

140505 Jap uoA BiBuoyoo 15] #

181230547 Uny = Ik
0£2/05/0635 3dN

1S¥10]

-X10XZ00--1/¥EI8

902068

PIYIS L6160
W3 9C6ENC
AUUWay 129€0

(XE) SuuWaly 29E0¢

(XZ) 129354014 SSINH 626E0¢
SSNYDSUSAHINAT 18213] 1100
35S0WSOUNIYDIT ¥24E0€E
2pI9sS 01 YINOIYIS 110050

Xy PUNE 1eIN 900802

PI42S 09060¢

PIYIS 7E660C

uoidijouds 194602

11193580400 1Yl A3SIHINES SNy

|

/800

S

!

7

00920¢

00D0H F194INT Swd

260t

791550
X) yrille
) €90911

(Xd) £9080¢

J

L8GY(¢ \mmmww
6L0112

&Mww IeLe0e

>

(X01) 680€0¢

mw (X9) 62LE0C ||,

(X9) DELEDC

=

GELEDS

££8E0¢
Ix €LVE02'GEIENCVEIENL

! @ 3% 70911

.

Ix 2r7E0e 8l8t0e

3x G2EE0e

¥ 26EEDC
F% G0081T

(X2) 600801
(X&) €201¢2]
(Xd) Ix 96EE0e
Ix 6/2€0¢

g 1% 569¢E0¢
i

g

3% 00802
r8LE02

I 7/7E02'GESE02 ¥EIENS

F* 966£02°GE920 ¥ESENS

) 190911

& £8LE02

CEBele
% gelcne Ao

(

X9) C008!

g

!

=N
o el P

(Xg) €01l

80E£G0<

8£080¢

L2191
01£s0e

7
g
- Y 0D

) 800021

722GG8 ] \_
RENERIIE \

18091¢
(X0) Syllle

990802 (X&) Ix 01001
v 9) 0909 # 68l10c =

0905

[

m_mw (X

60£602

) 1909711
766€0¢

(X¢) 500201
(X&) 90001

6L110¢

15



Q tonsDampf

HansDampf Service

3% ¥¥0971

Tx 2rye0e 818Lle
~ Ix GIEE02
J— 3% Gerele
(X01) 68002 a%
X9) 621602 X3 600001
(X&) 600501 2cLENe

(X9) 0€L£02 .| (xX2) £2012]

© (X9 3x 9GEE02
3x 642602

3x 00802
¥8LE0C

~

009c0¢
140500 Jap uoA Oibuoygo 5] # S
191230543 JNN = Ix

i g 3% G69E02
-X10XZ00--9E5E18 RIE @ B
0£2/09/0G03dNI/80 0 29000H 19433 Sve — @@

—_—
=
c 1SyI0l I% §/7E02°CE9E00FEIED2
=) % 966602 CEIE0C ETE0L
% (x2) /90802 @
(L) Xy panal %) 190911 & £8lE0C
< GE8End
O 601 m 8olc0e A
m X€) 2Ivl0]
a 87110 (xg) £2012)
T &y coplol 18570
/0€502
> M ST
0 _ 68756
m 80£G02
) 820802
% 685116 ECE
/ < 076502

© T 3 EplTIe
% 787995 % pL1102 180912
O \‘w’y\bs ) CyllTe

OIUIS /1602 'l 7 550802 (X2) 3% 010G0]

3uualy 956£02 ‘ \\..W g 09 09090 ¥ 68100 e

SWuay [29€02 H ey # 061102

(Xg) aWua]y 029502 7 Q ara
§ (X2) »23154D01 4 3S|NH 625602 »

SSMYISU2APNAL 1314128 [10508 (X8 £90911

assowsbunydIl $2KEeoe X
3pI3sS 0 LYDNOIYIS 1100C0 wa MW\%%
(Xy) pulld 1eIN 90080¢ /

LETTIE 7€cGE8

,1] (X&) 80001 *2) <rllie
&y 60€50¢ Xy) 190911

791560

PIUS 090602 S @ ro6tle
PIYAS ¥E660C 6l0T2
uoYd}IoUdS 197602 (X2) 500201
111920530400 1YW 31SIPPNIS SNy (X) 900201

16




@ HansDarpf
Gas assembly HD10.1 (Gas unit)

HansDampf Service

4
3% 2rrene A ® 3% yy0911 87807
567500 3% 2GE€02
T6/600 Ix G2EENC
-X10XZ00--99¢C18 X0D) 680502 I GO08M
%m (X9 62/E02 s
| X9y 06/802 \ (X&) 600601 J0/E02
06¢/09/0G393dNT/80 0 T070090H J1943NT SV 009202 y (X&) £2012] T% 008507\ -
(<0 F* 95EE02 ©
140500 Jap UaA BiBuoyco 157 # 5eLEle U Ix 6LcE02
131710507 NN = Jx 200290 @
(X2) /9080¢

) 190911

I £/¥E02'CEOL02FEIEDS
I* y/y£02'5E9¢802 7E9E02
Fx 966£02'CE9E027E9E02

£escoe @ @ ’

x€) il
(Xg) £201el

7801
97 rSr6
(X9) 11801

972068

X7 190911
PIMAS £G160C 6809I¢
SWUaf 9G6E0C X&) yrllie
SWWINf 129E02 (%) €90911
(XE) ouuapf 029E0
(XZ) H2935UD014 I5INH 66E02

9tlle =

|| 88l0e N
@ i 98I10C N
# GBI =

LLT10
£8570¢

<l /AN
%85 £909]
e
(%2) 800021

SSNYDSUSAHINIG 131N3g T1080€E (X2) 68ST16 IS
assousbuniydIl y2peoe r8L998 X2y 1112
612668

YINOIPS 110050 91102
| (Xp) puld 13N 900802 %@
OIS 090602 —
OIS $E6602 X S00201
U0Y01 OIS 197602 (X&) 900201
A18159040p LYDIU- 83SIPNLS Sy 016502

291550
v66€£02

181102
6L110¢

17




tonsDampf

Gas assembly HD10.2 (Gas unit)

HansDampf Service

(X0 680£0¢

m% (X9) 6cLE0c
gy (X9) 0ELE02
009c0¢

140500 Jap uoA BiBuoyoo 1S #
191210547 NN = Ix

-X10XZ00--17SS18

GEOICT 200290

X2y 190802 )
Xy 190971 P -

GeLE0C /ﬁ

£e8e0e

@ I y70911
3x 26EE0C

3% G2EENL
3% G081

23 \ ©(X2) 600C0T 22/€02
| x2) £2012]

: | o) gelel 55 0gg00
J. 7 %2y I 9CEE0 ®

Ix 6LcE02

77

) SEyI0
v.L0108 &

£2rrid
78011
97 rSr6

(*X9) SI1501

172068

Xy) 190911

12191¢
(xe) vllle
) £90911

PIYIS £G1602
oWuanf 966£0¢
SukaN [29E0¢

(XE) Quuary 029€0¢
(XZ) M2935Y2014 ISINH 62602
SSMYDSUMINI 191Nnag T1050E
3ssousbuUNIYDII ¥2rE0E
4anouos 110060

(X pund 32N 30080¢

PIYIS 090602

PIYIS yE660C

u0Yd}oUdS 197602

41193580400 1Yo 33SINS Shy

% g
e
4 P —
S~

£8cre
(2) 68SII6 \h
781998
371102

6L011¢ @

06¢/09/06353dN1/80 0 C0100300H F19¢3N3 S¥e

‘ @ | @
Axxg cloel] \\’,\ ‘ 3x E€L¥E02'SE9E02VETEDS @ dis
) 6010c] .f'\ T* 7IvE02 GEIE0C YEIEND 5

xX) cyliie

r8LEDS

Ix 966£02'GE9E02 ¥E9E0C

£8LE0¢ 3% G69¢02
/@ mH vvLE0C m

5£8E0¢

(X)) 260ETT
1£LE02

(*X¢) Il
(XE) £201e1

# /81102 ™\
# 981102 &

D3]

4

60€G0C

61658
291560

766€E02

18110¢
08170
6L110¢

(Xd) 500201
(*e) 900201
01ES0e

18



HansDampf Service #MSDWIO

Core temperature probe HD6.x & HD10.x

03690

BAS FUEHLER HDECUDG! GULD

813601--00/e 01X~
203697

19



HansDampf Service #MSpr @

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (electric unit)

208041 (6x)

211093
211092
204408
c01147

BAS HANDBRAUSE HDECOD6!

203668 @x)

13014 (@x)

21033 (@x)
01405 @x)
2103 (2x)
02002 (ex)

= =l =l =l —l —

20



tonsDampf

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (Gas unit)

HansDampf Service

926€02 1900290H ISNYSAANTH Svd

q ///ANMMWMW . XK10XZ00--18EG13

Ly110¢
8errlc
collle
€601l
(xX9) 1080

0lrv0c

X2y 200201
() £20Id]
(X¢) G0v101
(X2) €E0ICI
(X2) vI0EN
(x> 611601

L

(<) 60087
721096

1/9€02 (X3) 2B0ETI
699€0¢2 169998
i 929208

21




(X9) Iv10l
(*9) £l
(XJ) cEErle |

86250¢

2ddoxppapay (x2) G/6£02
11193596400 1uDIU 93SIPPNLS Shy

(X2) vETI0E
(Xd) £6c80¢
89110¢

-X103710-916€78 ®
(X 7CrSe8

tonsDampf

(X0 670802

X

=

-

(@]

L 0700 1900030H WILSASSONNIINIZY S8 (<) G2080¢

o3 091102

% (<2) GIBE0e

nO. 910050 (X8) 270917 , - 86160¢

o L6502 8)_L100¢] W ey~ R — 3 289202

a o 962602 0 TEmE_ WS\ LS /,VJ | [ (XG) BIITTe
S \\‘\\‘\..l-i\ . A u 5 X

c S - Ammw\—_@\\ h T2 b\ 6 0D EI190e

2 WL WRA e

% = = ) V )\ e OV e [89€02
o) ‘ / Nz

g ¢ [ [l s

W X = GL1502
S 11502

= < » 189€02
= £80802

S /

lm m
5

Z w2

I =

S 3

0 -

ENE

m N~

Q

N

(72)

©

S

]

el

2

HansDampf Service

22




tonsDampf

Water assembly 50Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

-X10XZ20--91SE18

1m0 190

uadung uo (xg) Zy0911

7
Y

[—

AV E—

A\

|
,
\
2 IEN

(Xd) 6802
(Xd) v5rS88

Ie

(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

X0 670802

addopapoy (x2) G/6£02 _

1101500u0p 1P 31SIPIPNES Shy BT 7 =
(XB) ¥LrCr6 %/ﬁ %ﬁ/f/flﬁ.\‘-—
/y - .fv_&ﬁ

I

77 é—ly@ NS S VL \@»- VA
/O

X01 2Iv10l
x2) vETI0S

0J30H WILSASSONNDINIY SHE
909676 /S
Sl £
SN
51100 I o ez )
162502 X9) G202 863502 L
962602 09110 = X

/9 /
P

5

)

Ve
—— N\ \ ,—WJM, Y , 9
A Mr.

:'.l»—\.«s}#.\-ﬁ\/m ﬂ@t , oD L1002
\ ,\I¢‘~/u,$/¢ S My 702
NSRS ’fﬂ%ﬁ\ﬂ\“@ .-)'. A 8/011e
B T C — / A X
L7 mE.ww)..\ ‘\.J.\. '/,' ; s
V 0 e
‘ £80802

\\ ““ T89E02
( A 96CCT6
, \

S

3

SH

6L0112
82LElE

L10050

23



tonsDampf

Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

Xgn 6v080¢

-7
09 I __® 4

Xe) vE1I0e
(X2) €650
89110¢

-X103710-918¢18 addwppapay (x2) C/6£02
10121530u0p 1Y 2SIPPMS Shy B

ZH09 (09 19009304 W3LSASSONMBINGY Swe X&) 757588
(xg) 62080¢

09110¢
(X2) 9c8tle

710050 o8 2r9ll S
762502

%8y L1002 STE
96250¢ X3 TETIe

(xX6) 61112
(Xe) ££150¢
Ivliod
£89€02

e A/ IR\
P ee——

UL R
g

S/150¢
1£160¢
189€02

24



tonsDampf

Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

10 —XI0XZ20--918E18

ZHO9 010D 190030H WILSASSONNDINIHY Svd 909Sv6 \
odllle /

X
addopidapay (x2) G/6E02 910050 oD

® ® ® ®

M )
A

£20rel A =

41192580400 FUDIU 31SHDNLS Shy £6260¢
96c50e

Usdung uo (xg) 2r09M { 2
NYeLy
b.n N v

o — ?ﬁ.ﬁdﬂyf e

¢) 9¢8E0¢
d) 75rGe8

(X9) G2080¢

091102

7
VY

@i\@
)

Q
[S)
/@
AS)
A\ 8
b\
o
A

=
S
Y,
q /'.\.,
CORTEER )]

L
1

2

N

£69€0¢

6L011¢
82EE0E

7

L10060

028502 \

S

/
f/

&—<= S

SR
o J

\W

Y

‘ £80802
,“‘ 189602
‘ 965016

(X01 2TpI00
X2) vET0e

(XJ) 2eGyle

11¥70¢
8011
ce8ele

. \_V0ES2
V [ 0 GEnR

\
\

25



tonsDampf

Water assembly without WaveClean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

sddoppspoy (x) C/6£02
10121588400 1YdIu 31SIPPNAS Shy

(X3 C20802 g
869502 N\
X2) 677588\ 5
091702
8 2v091]
8y 10021
910050 ) 723108

-X103Z10-116E18

INHD 1900030 WILSASSONNDINIZY Svd

(X2 vEN0e
891102

(Xd) £6J60¢
861602
(X)) ££150¢

Y

) XSy EITTe

163502 T | .\.Wv @NJ\' 285€02

| SR WOWWW\\\MVQ«%%M. 0/ IM/ 1102
T = o

/c S 789502

CL1502

/Amﬁm@m

\

(XE) 189E02
(Xg) £8080¢

£10050
(X9) 6¥080¢

26



HansDampf Service #MSpr @

Water assembly without WaveClean HD6.x & HD10.x
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

CHI3L (2x)

i

Aus Stuckliste nicht dargestellt

203975 @x) Abdeckkappe

205296
205297
050016

/W
LSRR

A

813511--02/7X01X-

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD6! OHNE

208025 6Bx)
121023 (10x)

201160

208049 (60

050017

2x)

X)

[QE] NG

945591
203681 (
208083

27



@ HansDarpf
Chassis HD6.x (electric unit)

HansDampf Service

£01202
902518
y6011e

(%) 061501
(x2) 001l
8902

6£9e0e

(X2) €201l
(X2) 2BOETT
GEYEEL

-X

1900030H 353NYHID S

pent

GEl10e
17501
L6011

(X2) 981502

£1002]
£c0ie]

L2110]

0€vy02

720060

(X[ 2Ivlll
(X[) £c0lel
61108

(X[) 52080¢

[ EE0ra
: REWEI
. ? E0E <
) @(

96E702 071112
28027 < 172518
750802 P ay e
I 195208
) 970971
640112
T
%i ~ /
T

10XZE0--987E18

(X) 196¥02
Xp) LI0ETL
Ty

V6ECTE
vZ9€02
) T80ETT
x3) SO0t
9 (X2) GBIS0e

o

6/0112
I 6lry02
[
0£110¢
08011¢

,w. 77ECT6

(%) 280CT]
121501
|| Taror0e

68.998
(X2) 200501

8ellie

SIElE
(X2) ¥1£998

LSS 781502
ﬁ £8160¢2

€ledoe

00516 2 conE0e
T S0 CI00%0
e 95702

Ul S60¢1]

00€18
BEOETT mi\mv
2£0802
010926

(Xy) 200201
(%) 10021
(X2) 01096

11912

(x2) FaPUNE 343NN 6E0SD2
J3Y10H pEF998

J3YI0H 6£7998

EFIVREN]

S

dianys uoyoy 8HOSOE

3113104 900G0€

JBPUCIO PELED2

303Dt PINIS 060602
a}50031310UI0A 610808

30135501 YINORIS 210050
301355010 YNOYIS 110080

(x92) SSINPS UdZI0g [2r 102
0SI 33401d 921580

0SI 23401d 21580

0SI 333014 £21680

(x89) PUllg 1N 00802
pungsBunyRI] 120808
124536400 U 33SIPONS SNy

28



& tansDampf

HansDampf Service

t)

1C uni

Chassis HD10.x (electr

L01202

1€2618

S6011¢e

(Xy) (SIS0

A
=

=

0

> Xp) €01l

Sy
\ .
X8) 280Ell

(X2) 8/9£02
(Xe) 6£9€0¢
(Xy) 280ENl

(Xp) €201l

(X2) SEySEe
G096

(X8) E£c0icl
(x2) 8ellle
(x2) SJI9ie
7)) ¥1L998

—

celle

1L7S01

L6011¢2

X
2 (X2 981802
1

(

L1002l

€012l
Lol

Cii02

-XI0XZE0--167E18
10100330H IS3NYHO Sve

X0 2lyiol
(X) €c0iel

(Xp) 195¥02
Xy) LI0EN
o

(X2) L£2002]

20vE02
720050 N
S6E702 £ —
. Wz
2B0ETT ~ \ ESE
750802 ( am
’ 195208
< STl
N 640112
s
V6EGTG iy
950112
VI9€02
2 18011
o) 000e!
%3 CB1G02
I
0ervie
127702
AL
080112
~ PPESE6
Ty 280CTl
0 200501

81502

689€02

L2LE02
(X2) 59080
610050

) 200201
(X) L1001

70yl 71E202 IvrS18
[IEIE b C00976
BAOETT ™\ ¢ 157101
ce08lc Se 750712
960ET1

L11912

(%) falupulg 491Ny 6E0802
493104 yE¥998
¥3110H 6E¥998

53434 113044 9YCI6

SAUN 1304d 056116

d1anys uoLo) 800G0E
9132910d 900S0€

JapUINaDY E€LE02

349pt PI4AS 060602
3350031310UA9M 61060€
9pIasSOIg NS 210050
Sp1aSS0Y YINOIYIS 11000
(x92) ssiahudS uszipg /£2yy02
OSI 9330d £2ISE0

0SI 9330d 721680

OSI 93301d €21650

(Xg9) pulg +aN 900802
puogsBuntyaIl 120606
20123586400 U @3sIpENIS SNy

29



& tansDampf

Chassis HD6.x (gas unit)

HansDampf Service

-X10XZ00--9v¥S18

£01202
902518
[CIE

i en s

720050

L6011
(X2) 981502
£10021
£c0lel
L1101

[USES

(x2) 280Ell

(X2) DGIG0T

(Xo) €ellel
(X2) 280EN

GEVSEL

(X2) 0Eoiel
8,902
649202

19000904 3S3NWH3D Sve

(X2) ¥12998

L 781602

< T
e
¥S0v1e

0121t
860ET]

cg080¢
000926

X[) 21p101

X[y geolel

612108

(X[) 620802

&y) 195y0¢
) LI0EN

[AED
(X&) £200e]

0yl
[[SI8
ly10]
[ | 795208
) 990911
6L011e
~
—
~
980112
¥6EGY6
(xe) 180ET
(X&) G000e1
(x2) G8I502
866£0¢
640112
6lvy0c
— Ierb0e
—1 021102
—1 08011¢
rrEGY6
(XE) 280ETT
121501
— c/9e0e
" 68/998
= (X2) 200501

L2LE02
(X2) 590802
10050
985y0e

700E18

000926
157101

960€l1

F) 2000
) 210021
0£65/6

L1191

(X2) Falupulg Jarini 60802
43}I0H ¥EF998

“3}10H 6£7998

StUYI8d 11404d 9¥GTT6

SAUI 14044 GGG

djanys uoyuoy 80G0E
933910 900S0E

43PUIONSADN FE/EDS

%3Pt PIUSS 060602
31500313)13U40A 610E0E
9pIaSS0Y UINOWUIS 210050
9plassOg YIS 110050
(Xpl) SSlalyos uaziog /2yy0e
OSI 93301d €£91650

OSI 93301d 21550

OSI 93301d €21680

(X89) pung 3aIN 900802
puoosBunLIT 120608

AN3153640p 1Y A1SIPPNLS SNy

30



@ HansDompf
Chassis HD10.x (gas unit)

HansDampf Service

10100390H 3SINPHID Swd

201202

1£2518
[SAIE

(X) 0GIS01
(Xp) 0E0Tel
(Xd) 8/9€0¢
(X2) 6/9€02
(X) 2B0ET]
SEENE
(Xe) SEyLEL

SI09L6

(X8) 280E11
(*XB) €011
(x) 82llie

) ¥1£998

-X10XZ20--9GECI8

720050

17501
L60112

(Xd) 981602

£10021
£20121

96EY0C
2BOETT
£5080¢

612108

76ESY6
98011¢
(X2) GBIG0C

o

-
=)
&2

78150

£81602
68902
750712
Olelel

B860ETT /_
ctiBld Se

X[y 2lylol
X[) €01l

(X[) 620802

79e202
500926

1¥10
7S0y1e
96011

() 196402
) LI0EN
117101

=

rilie
1£2518
clyiol
195208

6L0112

6L011¢

02rv0e
leyy0e
021102
080712
7rECYE
(XE) 280N
121501
2L9e0e
68/998
(X&) 200501

L2LE02
(X2) 59080¢
10050

X 99091

I

(Xy) 200201
Xp) L1001
G965.6

L1912

(X2) }alupung 493Nk 60802
¥3310H yEY998
43}10H 6E¥998

SHY284 11304d 9¥SI16
SAU 1$04d 0SETT6

d1anys uo3Jvy 800G0E
9132104 90060€
49pud|a00) KE/E02

9% PSS 060602
31500y3)3u9 M 6]0E0€
P15 01 YaNoas 2l00S0
aRI8sSSOIY YINOUIS T100S0

(X92) sslehyds uaeziog /2yyie

OSI 93+01d GGJ550

OSI 934+01d #21660

OSI 93+01d €21550

(X89) pung 3aIN 900802
puDOSBUNIYIIT 120E0E
41193536400 34U B3SIPPNLS SNy

31



HansDampf Service #MSDWI ®

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (electric unit)

*E = Nur Ersatzteil
BAS TUER HDECOD6! RE
813541--01ZX01X~

=

218217 *E
123167 *E
123007 *E

e

N

855865

118005 (10x)
208025 (10x)

32



HansDampf Service #MSDWI ®

Chassis door area HDG6.x, left hand hinged (electric unit)

*E = Nur Ersatzteil

BAS TUER HDECDDGL LI

813351--027X01X~

_—

@211079

123007 *E

<]

WD < o L —
SEEY
SEE3®
= A

]
0 ® — ®

960667

207092
207089

105466 (2x) —
01059 —
105001 (30—
01064 —
03667 —
Aus Stlckliste nicht dargestellt

813501 Litzenplan
203268 Klemme Luester

33



HansDampf Service //MSDWI ®

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (electric unit)

*E = Nur Ersatzteil

BAS TUER HDECTDIOL RE

|
><
=
o
><
~
=)

|

|
—
Ns)
i)
(98]
—
[ee)

8x)

123167 *E
18217 *E

101435

123007 *E

207090

208025 (10x) —»
~

118005 (10x)

34



HansDampf Service //MSDWI ®

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (electric unit)

(10x)

118005
208025 (10x)
855870
211090

o

66666

_—
07090
105008 (2x)

,éégfamm

BAS TUER HDECTDIN!
813571--02ZX01X-

2lled @x
01435 (8x)

& AR,
S—120108 B0
3

=

o

+

_ "

= <

w <

N S
s <
o < 3 [
~3 o= o -
EXx8Ew I S =
sCs3 > N 25
D =D Qg S €S53
= 2 = YA
B [Te) < E
3 ) " n§ E
= T NG

w =
No

U=

* Ut
=)
[ZR=8¥]
3B
nes o
S0 3
Eaes i

35



HansDampf Service #MSDWI ®

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (gas unit)

08025 (10x)
856130

118005 (10x)
11090

—

@/—211079

815461--00/X01X-
BAS TUER HDGCOD6! LI

*E = Nur Ersatztel
Aus Stuckliste nicht dargestellt:

813501 Litzenplan

203268 Klemme Luester

36



HansDampf Service #MSDWI ®

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (gas unit)

60647
207092
207089

813431--002X01X-

20108 (Bx)
121124 (8x)
101435 (Bx)

|

123167 *£
123007 *E

-~ 21Bel7 xb

*E = Nur Ersatztell
BAS TUER HDGCOD6!

ok

856125

118005 (10x>
208025 (10x)

37



HansDampf Service //MSDWI ®

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (gas unit)

<
=2 o

2HrS 3w
So a2

+—801059
105001 (3x)
N—801064
203667
105466 @0

*E = Nur Ersotzteil
815361--00ZX01X~

—Z
—

7 @x) *E
2111e3
204416

202108
111202 @x

wwww

8x)
8
8x)

EE
101435 8x

o

23167 *E
18217 *E

L
@

123007 *E

20108 (8x

9
gt

T
e
e

=0
A

07090
123027
123004
216218

1 RE

208025 (10x) %

118005 (10x)

BAS TUER HDGCODIO

38



HansDampf Service //Mspaﬁgaf ®

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (gas unit)

08025 105>

856130
211090

=
0
g
S
=

)

_—
07090

105008 (@x)
66666

BAS TUER HDECODIOL L
815376--002X01X-

i

*E = Nur Ersatzteil

813501 Litzenplan
203268 Klemme Luester

39



HansDampf Service

tonsDampf

Exploded drawings HD20.x

40



HansDampf Service

tonsDampf

209481

813766
c044e4 I

120030
102036

Front panel HD20.x Silver

211085 dlx
203724 {1x)

& 203723 (6x)
Egi 303025
203733

203354
105008 €2x)

% 203028

!
0

11089

211064
203726 (Serie)
208061 .
116041 20 204072 (3% .
) 203747 ¥E
ERE 203748 ¥E )
@ @ =
203997
c C
g L 113018 3
) b | | 8857%
% 203746 ¥E

203765 (kpl. ohne 203748) Xt
207097 xt
033042

*E = Nur Ersotztel

Aus Stlckliste nicht dargestellt
203268 Klemme Luester

203690 Steckverbindung Buchse
209532 Schild

209333 Schild

209534 Schild

209333 Schild

BAS BLENDE SCHALTER HDECODeOL SILVER
813481--01X01X

17.05.06

120109
101137

41



HansDampf Service

HansDompf

209481

813771

N

== —
—

g

Front panel HD20.x Gold

211064
203725 (Serie) 116041 (12x)
211085 (11x) 208061
203724 (1) eepn. o \ .
4444444444444\; 1R ‘ 204072 (3%
E 2
NP opazas s | | LI E |
ef c03747 *£ ‘
E [mN)
g P P
‘ !
(s Ay - 113018 (3%)
S \ 885790
303025 203766 (kpl. ohne P03748) XE
203733
203354
033042
105008 (2%
203028
iE
<> BAS BLENDE SCHALTER HDECODRO! GOLD
16.05.06 813476--02ZX01X

205183
208032
211089 203991
XE = Nur Ersatztell
N
— Aus Stuckliste nicht dargestellt:
203268 Klemme Luester
204424 203690 Ste;kver@ndung Buchse
120030 209332 Sch}td
=7 102036 209533 Schild

l
209534 Schild
209533 Schild
209536 Schild

42



HansDampf Service

tonsDampf

Electric assembly (contactor controlled version) HD20.1
(Valid until serial-no. 06021061 // 08/2006)

203743
RC1

203740
K1

203676
K5

203971
Ka.1K42

203695
RC4.1/RC4.2

203696
RC5

203325
H13

203676

KA

203971
K4.3/K4.4

203695
RC4.3/RC4.4

203473

6,3 AT

F4

[00Q]

203696
RC5.1

203744
K3

203695
RC3

203739
35A

el

J
DEBOE
=

F21 F22 F23
F31 F32 F33

203720
0,8 AT 203683
F5 RC5
L X2
203996
10 AT

F1F2F3

X3

203442
V8

203683
RC5.1

203996
10 AT

N F11 F12 F13

203956

203273

203620

— <£YolsU

N~ 203373

ELEKTROBAUGRUPPE 203982 20
20.05.03 PN
69-01ZM11-A (-A/ 3.02.05 PN)

43



HansDampf Service

tonsDampf

Electric assem

203771 (@x)

113092 (8x) 9
121124 (8x)

120109 (Bx)

801074 @x)
113015 (8x)

204358 (@x)
118005 (4x)
121031 (4x)
113082 (4x)

960274
203273
203691
(n)
N4

121032 (@)
101125 (@x)
203622 (4x)

203743 *E

Aus Stiickliste nicht dargestellt: 203740 *E

209979 Schaltplan
208006 Niet Blind
303424 Dichtungsmasse
050011 Schlouch Glasseide
209157 Schild Klemm
203800 (@x) xE
203784 @x)

105009 (4x)
203818

113082 (2x)
121031 (@x) :

Bl LN AL

866484

203089 dex)

/ ;;;? 203732

203731

203730 (6x)

211083 (2x)

121093 (4y) RV

203744 *E

203729 (60 203699 XE

203739 (bx) *E

bly 3NPEAC 400V HD20.1

211084 (2x)
204423 @x)

974177 @x)
116058 (12x)

é 062002 (@x)

890226

113087 (@x
120022 @x)

101413 (@x)

BAS ENERGIE HDECOD20L 6 32.7/3NPEACE0/400
814011--02ZX01X

29.06.06

116044 *E
120017 *E
101120 *E

203634,203635,2034/3 6.3 AT F4 £
203634,203635,203996 10 AT F1 *E
203621 *E

203352 (5x) b

203356 (3x) *E

203442 *E
101120 *E
118005 *E
203325 *E

203622 (4x) xE

203024 *E
203273 xE

*E = Nur Ersatzteil

203797 203679 4x)

44



HansDampf Service

tonsDampf

Electric assembly 3ANPEAC 400V HD20.2

945446 (@x)

203771 @x)
113092 (8x)

\;
Y
!

L

21124 By Iy
120109 (8x) —
801074 (2x)

113015 (8x)

20109 (8x

101448 (8x)
802451

\
204358 () fgiiiiiiiz

118005 (4x)

121031 (40
4 B 113082 (4x)
. N
L2

& 960274
N 203273
4 203691

121032 (%)
101125 (@
203622 4x

Aus Stlckliste nicht dargestellt:
209975 Scholtplan

208006 Niet Blind

303424 Dichtungsmasse

050011 Schlauch Glosseide

209157 Schild Klemm

113082 (2%

211083 (@2x)
121023 (4%)
113082 (4x)

=
[

|

203743 xE

203986 *E S

121031 (@x

866484
101412 (4%)

105009 (40 |}
203732 203800 (2x) *E

@ 203731

203885
209934 (2x)

203744 xE
NN 203729 (6x) 203695 *E
203730 (6x

203782 (6x) *E

y A%.,

101451 (@

BAS ENERGIE HDECOD202 0 62/3NPEACS0/400
814306--01ZX01X

29.06.06 X

116044 *E
120017 *E
101120 *E

121035 (2%

203634,203635,203473 63 AT F4 *E

890231
101413 (2%

203634,203635,203996

10 AT FIL xE

c03621 *E

203356 (3x) *E
203352 (5x) *E
203442 xE
101120 *E
118005 *E
203325 XE

203984

4 4

£ = Nur Ersatztel

203622 (4x) xE

203024 *E
5 % 203273 *E

203679 4x)




HansDampf Service #MSDWI(@

Gas assembly HD20.1 (Gas unit)

201179 @x)
201181 @x)

g , 203670
i
0180 @

@ 201185 # @x)

—
; 102006_(4x) ) g
DB A 102005 (o 0
NP @4 203994 (2%
20186 k @0 = 205310 @x) 116061 (40
0188 H e =

T A= g % 211079 @x)
21136 @x) < 21142 4x) 204583

855219 @x) 205309 @x)

120008 (4x) 20177 @0
21137 @x) 866784 (2x)

o 201176 @x)

911589 (4x)

Q@ 216081 @0 L6063 dex) ¥,
211145 (4x) ol
208066 (2x)
116060 (12x)

055162

116063 (4x)
211144 ¢4x)
216085 (2x)

105010 *E (4%)

203679 (4% i

201182 (@x)
205308 @x)
208038 (2x)
045017 @x) 945484 @x)
101403 (8%)
201178 @x)

890251

945446 @)

105115 (12x)
055161 211084 (2x)
204423 (@x)
203771 @x) X
113092 (Bx) @ )
121124 8x) ) Do
< ] | e
208067 (4x) \ \‘"/l'
[Dj 115061 B0 b NE
216124
- 204584
= SE— 101451 @0
@ 216086 @ . 062002 @x)
205307 @x) 203730 60
@ 203729 (6x)
203089 (10x)
o
, @ 203731
204582 203732
121023 () &~
/01412 U 802606
BAS ENERGIE HDGCOD20! 0 1.5/INPEACS0/60/230
815401--00ZX01X
203728
203835 290606
116063 (4x)
A =
al U
% 203956
118005 (12x) 5 203634,203635,203996 *E
866696 (@x) 203634,203635,203474 *E
203999 (@x) ggg?ii };E 203634,203635,203473 *E
203620 (3x)
203621 ©@x) 4
203352 *E (5%
203356 *E (3x)
203442 *E
N 101120 *E
2_ 118005 xE
203325 *E
‘ 203273 *E
203744 x£ ] D fus Stlickliste nicht dorgesteltt:
** | — 209461 Schaltplon
ab3zee 113082 (4x) @ 209934 Schild
113082 (@2x) \ 121023 (4x) \\ 209060 Schildl
121031 @0 34 203819 Tusitzlich on den Litzen in Kobelbaun: 208006 Niet Blindl (4x)
203818 3 203620 050011 Schlauch
> 101132 (4 oy 203621 303424 Dichtungsmasse
,/ Ix 203956 303011 Beutel Druckverschluss
{ & Ix 209157 203529 Hulse Flachsteck @x)
” 113082 4x) 203691 203834 203620 Klerme (3x)
121031 (4x) # Ist abhtngig von der Gasart Sggggé KKLL?W?
101412 (4x) *E = Nur Ersatzteil 209157 SC;TLEG

866484

46



HansDampf Service

HonsDampf

A, 203672
N
201180 (2x)

=

Ho

201185 #

216124

C

205307 (2x)

g

204582
121023 (4%

203835

203728 %
S

118005 (12x)

203722

20186 # (@) >
2087 & @0 2

21136 (2% .

/01412 4y

866696 (2x)
203999 @x)

113082 (2x)
121031 2x)

Gas assembly HD20.2 (Gas unit)

201179 @x)
201181 @x)

. 102006 (4x)
s 102005 (4x)
205310 @x)

211142 4y

@x)

205309 @x
m/ 120008 (4x)
G 21l137 (@0

201177 (2x)
866784 (2x)
201176 @x)

216081 (2x)
211145 4%
208066 _(2x)
116060 d2x)

201182 (%)
205308 @x)
208038 (2x)
045017 2x)

116063 6x)

945484 (@x)
101403 (8x)
201178 @x)

055161

113092 (8x)

o o @
121124 8x) -

208067 (4x) } /g
116061 (8x) k

-

204584

o

216086

802606

116063 (4x)

o=

105009 (4x)

203695 *E
203744 xE

113082 (4%

o lslee (%)
121023 ¢4x)

203819

Zusttzlich an den Litzen in Kobelbaum:
3x 203620
2x 203621
Ix 203956
1x 209157

# Ist abhdngig von der Gasort
*E = Nur Ersatztell

& 203730 (6x)

—

z 203732

055162

211079 @x)
204583

203679 (4x) B

890256

945446 (2x)
10515 2%

121035 @x)

202600 101451 @x)

203729 (6x)
203089 (10x)
203731

101413 @2x)

BAS ENERGIE HDGCOD202 0 1.5/INPEACS0/60/230

815546--002X01X
29.06.06

203956

@ 203634,203635,203996 *E
203634,203635,203474 *E
203634,203635,203473 *E
203620 (3x)
203621 (2x)

203352 #E (50
203356 XE (o
H 203440 xE

101120 *E

|| a__118005 *E
203325 *£
203273 *E

Aus Stlickliste nicht dorgesteltt:
209461 Schaltplan

209934 Schild

209060 Schild

208006 Niet Blind (4x)

050011 Schlauch

303424 Dichtungsmasse

303011 Beutel Druckverschluss
203529 Hilse Flachsteck (@x)
203620 Klemme (3x)

203621 Klemme

203956 Klemme

209157 Schild

203834

47



HansDampf Service

tonsDampf

Core temperature probe HD20.x

813611--00/X01X~

I fﬁ8@3688

BAS FURHLER HDECUDAOT GULD

48



HansDampf Service //Mspaﬁgaf ®

Tube carrier box & handshower HD20.x (electric unit)

203668 (4x)

101412 10x)

204417 @x) & 120017 10x)

120017 _(@x)
109119 @x)

N
i 945471
@ /[ 211106
945521 N, A\ |
12007 (6x) T %@ga
0412 (0 G, & i
120017 (50 ~
13082 50 | S

=}

121033 (@x)
101405 (@x)
211081 @x)

121033 (4x)
101405 (4%
211092

208041 (6x)
211093
204428

201147
204410

120017 (4)
116042 4 \
N . 945551

203926 (2x)
890186

BAS HANDBRAUSE HDECODe0l 230V
813626--02ZX01X~

29.06.06

49



HansDampf Service #MSpr ®

Tube carrier box & handshower HD20.x (Gas unit)

%D\ 101412 (6x)

& 120017 (6%

945521
120017 (6x)
101412 (6x) ’
120017 5%
113082 (9x)

121033 (@x)
101405 (2x)
211081 (@x)

=3

121033 (4x)
101405 (4
21109e

208041 6x)
@ & 211093

2044e8

Q)

120017 (4x) 201147
116042 (4x) 204410
945551

203926 @x)

890186

BAS HANDBRAUSE HDGCOD201 230V = 29.06.06
810411--00ZX01X~

50



HansDampf Service #MSpr @

T 050017

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20L GOLD

Water assembly 50Hz with WaveClean HD20.x
(valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

Aus Stueckliste nicht dargestellt
203975 (@x) Abdeckkappe

208084 (4x)

203820 “

208084 /Q

303328
N3
[T /\ U131 @)
1,//——5"! 1 203825 (2x)
-,',‘-'//.’\s, \ 211099
< \ 2052% 945474 (8x)
\\\\Vg/’.\(s/ 205297 116042 (8
’4\(‘1!./-../

)

885459
121023 (4x)
101412 (4

203990

208084 (2x)

201160 945581
) 205098 211133
211139 120017 10x)

116042 10x)

813531--01ZX01X

203687
111202 113011 (@x)
866694

55 @, 205175 G0
- =5 )
=N
2%31:88 k) / 205093 (@)
ciiiss () !\\\*)217 204532 (2x)
11135 ;_5/_,) 201134 (insgesant 3x)
=%
121023 40 P i o

25.07.06

51



HansDampf Service //MSpr ®

Water assembly 50Hz with WaveClean HD20.x
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

205174 l' 208049 (insqesamt 11x)

2
g8 203820

208084 (3x) :g .,»g 208084 Aus Stueckliste nicht dargestellt:
Sgal; 203975 (2x) Akdeckkappe

13.06.06

050017
208084 (4x)

203820
208084

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD201 GOLD

813531--02ZX01X
303328

23 @x)

203825 @x)
211099 945474 (8x)
205296 116042 (8x)
205297

945586
203681
208083

i)
iy

X
X
) /,v‘

B
i
/b

J
)
'?J)

At

[ A
205304 () ia" h
211078 ,
204438 o N
120017 (4%

116042 (4

885459
121023 (4%

208084 (@x 101412 (4
945581
21133
120017 10x
116042 (10x)

203990
201160

050016
205298
11139

121023 (4x)
101412 (4x)

52



HansDampf Service #MSpr @

Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.x
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

B R" 208049 (Gnsgesart 11x)
F$ 203820
208084 (3x) é o F

208084

Aus Stueckliste nicht dorgestellt
203975 (2x) Abdeckkappe

208084 (4x)

203820 ’ ‘
203084/

303328

I3L @0
203825 (2x)
945474 (8x)
116042 (8x)

889439
121023 (4x)
101412 4%

203990 208084 (2x)

§ 050016 945581

201160
205298 211133
2l1139 120017 _10x

116042 (10x)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD201 GOLD 60HZ
813946--01ZX0LX

; TRINED
WD @, 215 (o
=) 1

205293 @x)

emU )JI 204532 (2x)

N 201134 (insgesant 3x)
211139 o4
1 &

21023 (4x) 101412 (4%)

25.07.06

53



HansDampf Service //MSpr ®

Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.x
(Vailid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

A L" 208049 (insgesamt [1x)

205174

A ¢
8 203820
0 24y,

208084 30 ‘.:n 03084
N

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203975 (@x) Abdeckkappe

050017

208084 (4x)

303328
21131 %)
203826 (Px)
945586 211099 945474 (8x)
203681 205296 116042 (8
208083

Ly
|
=
=
)

st
EAT

{l

4% o A\
R & "  —— N N__ , 7z ‘\\i\/—_r‘ = @
‘—/‘\\—- '= v = j
20530%%;; ,‘%’/“%J%Q&&’A “\;‘ =t
s NI T T iy N
1 : \ 885459

120017 (4

116042 (4x) 121023 (4x)

208084 (2x) 101412 (4%

(L%
\ VNS e — [
203990 7"‘&’ T~
—<JTOE O\ 050016

201160 —< 945581
: 205298 211133
211139 120017 (10x)

116042 A0x)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECODR01 GOLD 60HZ
813946--02ZX01X

121023 (o)
leloe 01412 ) 13.06.06

me N, g

54



HansDampf Service #MSpr @

Water assembly without WaveClean HD20.x

(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

203681 !'t'l 208049 (insgesant 6x)

A~ 203820
!“3‘- 208084 (insgesant 9x) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
050017 203975 (Px) Abdeckkappe

208084 (4x)

203820 .

,' 208084 i 2

e

211099
205296

211078

203990 885459
201160 121023 (4%
945581 101412 (4%)

211133
120017 10x)
16042 10x)

205171 @x)

205173 (3x)
21 G

201141 @x)

111202

203687 BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! OHNE

813526--02ZX01X

205175 (3x)
205293 (2x)

26.07.06

211139

121023 (4
101412 (4x)

55



HansDampf Service #MSpr @

Water assembly without WaveClean HD20.x
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

" 208049 (insgesant 6x)
203681 gl' 203920
| o8 208084 (insgesant 90
R "* .T"*)% S Aus Stueckliste nicht d tellt
P N 22 us Stueckliste nicht dargestellt:
%\‘\?\—\\' N 203975 @x) Abdeckkappe
W/ ——J &
%’!ﬁn\

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! OHNE 14.06.06
813526--032X01X

203820

" 208084 =

208084 (4x)

;,.i =
_‘,Z‘/—f!!:’;\\ 209297 i
=Y

205304 @x)
cl1078
204438

120017 (4x)

116042 (4x)
885459

121023 (4%
101412 (4%

203990
201160

9 TS ¢ ——e @w'
W N\ — \ 945581
(00 050016 P11133
b 205298 120017 10x)
~ 211139 116042 (10x)

204580 NH” 101023 (4o
121023 @M
TR — &

56



HansDampf Service

HonsDampf

Chassis HD20.x (electric unit)

118005 (2x)

204486
120108
113092

Iy

105002 )/

866789 (2x)
208065 (4x)
050015
203727 (@x) .
113082 (6x) _~
945344 @0
105121 2x) 1
211080 (?x)
201170 @
@ 204421 @x)
204569

211099
216120

&
=

N $3
'

802586
121023
101412 -
815346
121031 ¢4x)

102002 (4%

X

BAS GEHAEUSE HDECOD20!
R124GA——NS7XN1X

24.05.06 211140
211035 1=
208025 (6x) ~e
801239
121023 (6x)
101412 (6x)

975911

975905 @x)

s

945394 \
116046 (8%)
866519

214001
1041

113081 (4%)
120005 (4x)

211086

205185 (4x)

208025 (9x)
801234

121023 (3%
101412 (3x)

205184 (@x)
205183 (2x)
203689 (2x)
214054 @x)
121210 (@x)
113098 @x)
208032 (@2x)

911505

113082_16x) 113082 (8x)

121023 d6x)
866714 (8x)
211146 (40
216115 4y
211128 (4x)

935435 (4%
203678 (4%
120005 (Bx>
77 121030 (8%)
Ba 105150 (Bx)

105470 (4x)

204430 @x)
101127 (2x)
121023 (2x)
120017 (2x)
205186 (4x)
211097 @x)

211096

s

o= 201135
e N

Aus Stickliste nicht dargestellt:
303019 Wdrmeleitpaste
303021 Dichtungskond
095123 Platte ISO

095125 Platte ISO

055128 Platte ISO
204427 Bolzen Schyeiss 40x
208006 Niet Blind B1x
030011 Schlauch Glasseide
030012 Schlauch Glasseide
209090 Schildl

211007 Abdeckkappe
203734 Kabelbinder
866504 Halter

866434 Halter

911281 Profil rechts
911350 Profil links

208039 Mutter Blindniet
305013 Palette

305009 Karton Ring
813812 Blende Front

57



HansDampf Service #MSDWI(@

Chassis HD20.x (gas unit)

975911 205184 @x)
975905 @x) 205183 @x)
203689 @x)
214054 (@x)
121210 @2x)
113098 @x)
208032 (2x) 911505

/ 113082 (8x)

113082 d16x)
121023 (16x) A
214001 866714 (8x)
101451 211146 (4x)
216115 ¢4y

935435 (4x)

. 203678 (40
\ 100005 80
\\ = 121030 (80

—_1clUoU (ox)

105150 (8x)

113081 (4X)
120003 (4x)
203998 (2x)

050015
203727

A
I

°L AN 105002 @x0
866789
203672

N

113082

' ] a0 0
/4

935545 (2%
101127 @x)
121023 @)
120017 (2x)
205186 (4x)
211097 @x)
211096

4

9&3 <.
J@
204421 205185 (40 | [

945394
211086

105471
201135
116046 (4o ==
204569
211099

216120 /

802586
121023 py
101412
815346
121031 ¢4
102002 (4x)

Aus Stuckliste nicht dargestellt:
303019 Wdrmeleitpaste
303021 Dichtungsband
055123 Platte [SO

055125 Platte [SO

055157 Platte [SO

204427 Bolzen Schyeiss 40x
208006 Niet Blind 81x

050011 Schlouch Glasseide
050012 Schlauch Glasseide
209090 Schild

Y]

08025 (9%) g

211035 801234 211007 Abdeckkoppe
208025 (bx) 121023 9% = 203734 Kobelbinder
801239 121023 (3 101412 (90 866304 Holter

121023 (6% 101412 (3%

101412 (6x)

866434 Halter
216237 911281 Profil rechts
911350 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette
815386=-02X01X 300506 35009 Karton Ring
813812 Blende Front

BAS GEHAEUSE HDGCOD20!

58



HansDampf Service #MSDWIO

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (electric unit)

855910
L8005 _(10:) ¥E = Nur Ersatztel .
208025 (10x)

211099

101435 (4%
121124 (4
120108 (4x)

960521

211090

960532
|
)
I
' 105466 @x)
: 207090 . 105001 (3%)
H @ U‘ 207094
: 207089
A
HH 801099
B
=
ﬁl:::q?gjg;:j 204057 *E
- 123167 *E
P18217 *E
*””////////AE:EESEQ 123007 *E %ﬁgggg
911509 /3% o
\‘!d
P162 74
120108 (4x)
1211P4 ()
BAS TUER HDECODROL RE 01.06.06 101435 (40

813581--002X01X




HansDampf Service //MSDWI @

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (electric unit)

211099

O o

101435 (4%
1211e4 (4%
120108 (4x)

960516

118005 (10x)

208025 (10x) -

211090

Aus Stuckliste nicht dargestellt
203268 Klemme Luster

£ = Nur Ersatztell
960537

=

2t mw H ~‘

207094 ‘ /

207089 HN

. HM . H 207090
’ &w
801099 " P \M > \ ”
105001 3x) ;

801064 ////////”
203667

105466 @x)

e 105008 ()
866666

204057 x£ 3 123004

123167 *E ;;fé /216218
218217 xE / 83087
— 123007 *E i~
J S22\ 9l1529 fofi>
BAS TUER HDECODR0! LI 02.06.06 120108 (4
813591--017X01X 121124 (4x)

101435 (4x)

60



HansDampf Service //MSDWI @

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (gas unit)

118005 (10x) 856145
208025 0x) -
211099

101435 (4
121124 4x)

7120108 (4x)
< 960521

211090
960532

105466 (@x)
105001 (3x)
207094

| N | |

H H 801099
s
_ ) - — I

t@%/i /
T 204057 xE
/@% 123167 xE
218217 %L
1830 IN_123004
911529 =2\
12307

clee/4

207090

D
wZ
as

6™

BAS TUER HDGCOD201 RE 01.06.06 120108 (4x)
815391--00ZX01X W - ; 121124 (4x)
£ = Nur Ersatztell 0145 40




HansDampf Service //MSDWI @

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (gas unit)

211099

gééég 856145

101435 (4
121124 (40
120108 (4x)

960516

118005 (10x)
208025 (10x)

ey VA e

211090

Aus Stuckliste nicht dargestellt
203268 Klemme Luster

*E = Nur Ersatztell

960537 B

/

H | 1
i |

|

207094 ¢ ;

207089 HH

207090
801099 r
105001 (3x) ///j:> 63

801064 ////////”
203667

105466 (2%

e 105008 (Px)
866666

204057 x£ % 123004

123167 £~ 216218
218217 xE / /&~ 123027

- 123007 *E = %

D222\ 911529 fofi>

BAS TUER HDGCOD20! LI 02.06.06 120108 (4%

815396--00ZX01X 121124 4
101435 (4%

@

62



tonsDampf

trolley, lengthwise HD20.1

HansDampf Service

\ N\\\ / \ \ nx\ r\\ [
»/ ﬂ\ u\\\\r \ \\W / \D — “ s / ” i ,,,,
\H§ AEsiias ,, ,, . —
éiiiiii%i%ii&iiiiiii
. / T 1T TV, Ty

/i

/A /A A/ A/ A/ A/ A/ A/ A/ A/ A/ A /A / A / B T A/ B

iste nicht dargestellt

Aus Stlck
208006 (2x) B

lindniet

L

814031--002X01X

BAS HORDENWAGEN HDECOD201 GN LAENGS

14.06.06

63



HansDampf Service //a/rspaqof ®

Trolley HD20.1, crosswise

P — M

|
1l

7—/)/QA Ty //)/ﬁ

/

S AR A AR SA A A <a Y

/

/

S Y A AR AR ZAR i I A SAS AR A AR

Iy

|

IAW \%/” H
Ll

/1

11,

L/
{ J

) ) /97 /)
//b// ‘///] /

64



HansDampf Service //MJDWf ®

I

N4 /A )/ / / I
— (= )/ — n gl ) (= — - off / 7 = 7/ | e\
i ke 1, il r ¥ b, 1 ¥ v I 1 ¥
J T Al | [y T |y T = T Ly Ly f(\ [y 7 T T T Ly TIC

\MMMMMMMMWMMMMMMMMM

i




HansDampf Service

tonsDampf

Exploded drawings HD Junior

66



tonsDampf

Soft water assembly HD Junior

vV-90W/c0-09
Nd 70G0G&c

£2'9 addnubnoouassomydiam 585603

[9v1/0<]

[88250<] [0T0050]

67

HansDampf Service

RASANIE
U037 3AOM 180 UNU [ ]

U03)) 3ADM aUYo () (9860
[/6150C]

@ (1150

(JT10ET11)

[OTTTT ] [68250]
AT £6160c
66150J

738080< 11502 Trlloc 1102 86160
c/L160c relllc




HansDampf Service //MSDWI ®

Cold water assembly HD Junior

~0114¢2 ~01154

20403¢

Hortwasserbaugruppe 6.03
1.06.04 PN

c0-03/M04--

68



tonsDampf

tem HD Junior

HansDampf Service

850911

/20021

Fan motor & heating sys

V-20W/c0-09
Nd 70S0ve
£c'9 030N

GI1G0T

730e 1]
/10021

1202l \ /210021
601501

c20l2]

025702

700290 GITTE

c3011c 715102 /60112

AYSS/MA99 €2'9 TOJ30H MHA ¥207/G
ADES/MN99 €29 (OJ3AH MHI E€10v.LS

731108

0¥ 101
/01021

PVAASI4S
91011

66/£0c

G2ll2]
/80ETT

69



tonsDampf

HansDampf Service

Electric group HD Junior

——10N/E0-09 9CEEnL /02
Nd 060G

£2'9 addnubNoooULHa)"

[v/E0C

ClEe0d

1/9£0<2

899£0¢

(AOES 6/5016 092€02
(AOOVY T/9€02 "899¢€0¢

L1v10c

cGeelc

v reld

GGlelce

c//e0c ov/e0c 661£02
0//20¢2 G/9e0c

569c02

1/6E02

1v¥8°0 &4
02/0c

0/9£0¢<
SIVANITS

1e9tlc

02907
1e9tlc

1¥ €9 v 1

£/y£02 "GE9E0e "¥E9E0C
1907 T4

966£02 'GE9E0C ¥L9L0d

70



tonsDampf

HansDampf Service

Front panel HD Junior

£20EL0

00601

ry0eEl

/60,02 071550

-—£0W/E0-09
Nd v0G0Ge
£2'9 9PUai4a3]0UIF

ee/t0d 8y /02

v/ e0d

G80112

06/£0c

70911

G20E0E
cclelc

962602 £8c60c

71



& tansDampf

HansDampf Service

HD Junior

1ance main view

Appl

96vSv6

x[0GGY6 xE111e xy6291e

021l1e

£69t0d

U03)) aAOM 130 UNu ¥

x/1111d

L82502
*96150¢

(ZH 09) /8/&0¢
868.£0C

GEVI0]

0E65/6

06291c

151102

FoTTel
SLED 691708
72£096 89/€02
0ECT 02 T~
FVT00
TAVAL =1 .
== of ——COWZEN-09

- Bl m_ Nd ¥0'90'E
C62602 i £2'9 Jazduang
€61E02 S :

o 0 00000 ¢,

679502 o T a al o o

L69E0¢
AUl 215096

116096 |

SC1702
[ 25102 s
319998

v8lS0c  B60Cll yGovic v/9€02
689¢0¢ ce080c £8160¢c

72



HansDampf Service

tonsDampf

Spare part list
MKN-Nr. | Bezeichnung Description
033023 Datenkabel 6.x, 10.x data cable HD6.x + HD10.x
033042 Datenkabel 20.x data cable HD20.x
033044 Kabel zur Bedieneinheit 40-polig communication cable HD6.23
050010 Silikonschlauch 3 x 1,5 mm silicon hose 3 x 1,5 mm
050012 Glasseidenschlauch 10 mm; 230 °C meter fiber glass isolating tube; 10 mm; 230 °C
050013 Glasseidenschlauch 14 mm; 230 °C meter fiber glass isolating tube; 14 mm; 230 °C
050015 Silikonschlauch 60 x 2 mm silicon hose 60 x 2 mm
050016 Polyamidschlauch 8 x | mm polyamide hose 8 x | mm
050017 Silikonschlauch 9 x 3,2 mm mit Gewebeeinlage silicon hose 9 x 3.2 mm
062002 Liifterrad 350 mm rund fan wheel 350 mm
062004 Liifterrad 175 mm rund fan wheel 175 mm
062005 Liifterrad 280 mm rund fan wheel 280 mm
070047 Kantenschutz 1-4 mm U-Profil arris protection
101120 Sechskantschraube M4 x 16 hexagon head cap screw M4 x 15
101124 Sechskantschraube M4 x 20 hexagon head cap screw M4x20
101125 Sechskantschraube M5 x 10 hexagon head cap screw M5 x 10
101127 Sechskantschraube M4 x 8 hexagon head cap screw M4 x 8
101181 Sechskantschraube M4 x 20 hexagon head cap screw M4x20
101410 Sechskantschraube M6 x20 hexagon head cap screw M6x20
101412 Sechskantschraube M4 x 10 hexagon head cap screw M4 x 10
101413 Sechskantschraube M4 x 10; Schiffsausfiihrung hexagon screw M4x10, marine version
102006 Innensechskant-Zylinderkopfschraube M4 x 12 inner hexagon cylinder head screw M4 x 12
102075 Innensechskant-Zylinderkopfschraube M10 x 25 inner hexagon cylinder head screw M10 x 25
105001 Linsenkopfschraube TORX M4 x 8 + Federring raused countersunk head screw TORX M4 x 8
105010 Linsenkopfschraube TORX M5 x 12 raused countersunk head screw TORX M5 x 12
105103 Zylinderkopfschraube M3 x 12; Schlitz cylinder head screw M3 x 12
105109 Zylinderkopfschraube M4 x 8; Schlitz cylinder head screw M4 x 8
105115 Zylinderkopfschraube M4 x 12; Schlitz cylinder head cap screw M4x12
105121 Zylinderkopfschraube M4 x 20; Schlitz cylinder head screw M4 x 20
105129 Zylinderkopfschraube M4 x 10; Schlitz cylinder head screw M4 x 10
105345 Senkschraube M4 x 10; Schlitz countersunk head screw M4 x 10
113017 Kéfigmutter M10 snap nut M10
113081 Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113082 Sechskantmutter M4 hexagon nut M4
113087 Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113088 Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113091 Sechskantmutter M6 hexagon nut M6
113092 Sechskantmutter M8 hexagon nut M8
113096 Sechskantmutter M10 hexagon nut M10
116046 Sicherungsmutter M5 locknut M5
116058 Sechskant-Hutmutter M6 lower cap nut M6
116064 Sechskant-Hutmutter M10 lower cap nut M10
118005 Flachkopfschraube M4 x 10; Schlitz countersunk screw M4 x 10
118009 Flachkopfschraube M5 x 16; Schlitz countersunk screw M5 x 16
120005 Unterlegscheibe 3,2 mm aullen washer 3,2
120007 Unterlegscheibe 28 mm auflen washer 28
120008 Unterlegscheibe 7,4 mm auflen washer 7,4
120017 Unterlegscheibe 4,3 mm auflen washer 4,3
120022 Unterlegscheibe 5,3 mm auflen washer 5,3
120027 Unterlegscheibe 6,4 mm auflen washer 6,4
120030 Unterlegscheibe 6,4 mm auflen washer 6,4
120032 Unterlegscheibe 6,5 mm auflen washer 6,5
120108 Unterlegscheibe 8,4 mm auflen washer 8,4
121023 Fécherscheibe 4,3 mm auflen serrated lock washer 4,3 mm
121030 Federring 3 spring washer 3

73



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung Description

121031 Federring 4 spring washer 4

121032 Federring 5 spring washer 5

121033 Federring 6 spring washer 6

121034 Federring 8 spring washer 8

121035 Federring 10 spring washer 10

121124 Sicherungsscheibe M8 lock washer M8

121125 Sicherungsscheibe M5 lock washer M5

121210 Zahnscheibe 12,5 mm innen tooth lock washer 12,5

124010 Splint 3,2 x 20 cotter pin 3,2 x 20

201134 Sieb fiir Wasserzulauf water inlet filter D 19,5

201135 Sieb fiir Garraumablauf chamber drain sieve

201140 Magnetventil 3/4" - 10,5; 0,3 - 10 bar solenoid valve R 3/4" 0,3-10 bar
201141 Riickschlagventil 1/8"; 0 - 10 bar; 230V solenoid valve 1/8" 0 - 10 bar
201142 Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid walve R 3/4" 0,3-10 bar
201146 Diise fiir Reinigungssystem WaveClean nozzle

201147 Handbrause hand shower

201152 Diise fiir Reinigungssystem HD6.23 WaveClean nozzle HD6.23

201153 Magnetventil 1/8" - 1/8"; 0 - 10 bar solenoid valve 1/8" - 1/8"

201160 Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
201176 Gliihelektrode, 24 V glow igniter

201177 Ionisationselektrode (Flammeniiberwachung) Ionisation electrode (flame control)
201178 Brennerrohr D 49,5 - 147,8 mm burner pipe 49,5 - 147,8 mm

201179 Ziindelektronik 230 V 50/60 Hz ignition box 230V 50/60 Hz

201181 Gas-Magnetventil R1/2" - R1/2" 10-50 mbar gas valve R1/2" - R1/2" 10-50 mbar
201185 Gasblende 420 gas orifice 420

201186 Gasblende 565 gas orifice 565

201187 Gasblende 630 gas orifice 630

201188 Gasblende 650 gas orifice 650

201189 Gasblende 470 gas orifice 470

201191 Gasblende 720 gas orifice 720

202107 Auffangwanne am Gerit collecting tray

202108 Auffangwanne an der Tiir door-collecting tray

202600 Signalplatine der Ziindelektronik Gas signal pcb

203028 Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V reed contact switch

203032 Reedkontaktmagnet 8,2 mm rund; 32 mm lang magnet 8,2mm round; 32 mm long
203089 Flachsteckhiilse panel socket 6,3 A; 1,5 - 2,5 mm? **
203155 Axialliifter 19 W; 230 V axial fan 20 W, 230 V

203199 Relais 10 A; 380 V universal relay 10 A, 380 V

203260 Motorenbrettklemme 16 A; 6 pol. terminal 16 A, 6 pol.

203273 Reihenendklemme terminal end block

203325 Summer 230 V; Wechelstrom buzzer 230 V

203352 Schnappdurchfiihrung LD 50 snap through-bearing for 50 mm diameter
203354 Schnappdurchfiihrung LD 17,5 snap through-bearing 17,5 mm diameter **
203356 Schnappdurchfithrung LD 30 snap through-bearing for 30 mm diameter
203415 Leuchte komplett; rot lamp (complete), red

203442 Gleichrichter 420 V; 10 A rectifier 80 V, 25 A

203452 Schnapp-Zentriertiille fiir 20,4 mm Durchmesser centre nozzle for 20,4 mm diameter
203473 Feinsicherung 6,3 A; Trige fuse; 6,3 A T; 20 x 5 mm (slow blow)
203474 | Feinsicherung 2 A; Trége fuse 2 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203529 Flachsteckhiilse 2,8 x 0,5 - 1 panel socket

203566 Feinsicherung 12,5 A; Trige fuse 12,5 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203620 Reihenklemme 16 mm? terminal block 16 mm?

203621 Reihenklemme fiir Schutzleiter 16 mm? terminal block for earth lead 16 mm? **
203622 Reihenklemme 35 mm? terminal block 35 mm?

203633 Reihenklemme fiir Schutzleiter 35 mm? terminal block for earth lead 35 mm? **
203634 Reihenklemme fiir Feinsicherung terminal block for fine-wire fuse
203635 Stecker fiir Feinsicherung 6,3 A; 250 V plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V
203667 Abdeckkappe fiir Tiirverschlufl cap for door lock

74



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung Description

203668 Halbleiterrelais 100 A solid state relay 100A,

203669 Halbleiterrelais 10 A solid state relay 10A

203670 Steuertrafo 92 VA transformer 92VA

203671 Wirmeleitfolie fiir Relais thermally conductive slide

203672 | Hubmagnet 205 V; 7 mm lift magnet

203673 Motor 380 - 415V /50 Hz; 380 - 460 V / 60 Hz fan motor 400V 50-60 Hz contactor controlled
203674 Begrenzer 315 safety limit switch

203675 Schaltschiitz 32 A; 230 V contactor 32A; 230V

203677 | Rohrheizkdrperbriicke Abstand 20 mm bridge for heating element

203678 Lampenfassung holder for halogen lighting

203679 Halogenlampe G4; 12V; 20 W halogen lamp G4; 12V; 20 W

203680 | WaveCleanPumpe; 50 Hz WaveClean pump; S0Hz

203681 Abdeckkappe 9,6 - 30 mm cap 9,6 - 30 mm

203682 Druckregler bis 2 bar; 1/8"; mit Manometer pressure regulator 3 bar incl. manometer
203683 Netzfilter line-filter

203687 DurchfluBmengenmesser; max. 2,3 1 flow meter, complete

203688 Kerntemparturfiihler HD20.x core temperature control probe HD20.x
203689 | Temperaturfiihler temperature probe

203693 Temparturfiithler temperature probe

203695 RC-Kombination RC - combination

203697 Kerntemperaturfiihler HD 6.23 - HD10.x core temperature control probe HD 6.23 - HD10.x
203698 RC-Kombination RC - combination

203722 | Feinsicherung 1,25 A; Trége fuse 1,25 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203724 Abstandsrolle 6,5 x 3,3 - 10,5 mm distancing bush

203733 Taster (CombiPilot) push button (CombiPilot)

203745 Tastaturplatine HD 6.x - 20.x Gold keyboard pcb HD6.x - HD20.x gold
203746 | Tastaturplatine HD 6.x - 20.x Silver keyboard pcb HD6.x - HD20.x silver
203747 Relaisplatine HD6.23 - HD20.x relay pcb HD6.23 - HD20.x

203749 Lampentrafo 230/11,5V transformer 230/ 11,5V

203759 Motor 230 V; 50 Hz/60HZ fan motor 230 V; 50 Hz/60Hz

203765 Tastatur- und Relaisplatine HD6.x - HD20.x Silber | keyboard and relay pcb HD6.x - HD20.x; silver
203766 Tastatur- und Relaisplatine HD6.x - HD20.x Gold | keyboard and relay pcb HD6.x - HD20.x; gold
203768 Elektr. Tirverschlu3 24 V HD6.23 Electr. door look 24V HD6.23

203770 Hubmagnet 205 V; HD6.23 lift magnet HD6.23

203771 Motor 240 V; Frequenzgesteuert fan motor 240V frequency controlled
203772 Kondensator 3 uF 470V AC capacitor 3 uF 470V AC

203773 Steuerplatine fiir Tiiroffner HD6.23 pcb for door look HD6.23

203774 Flachsteckhiilse 6,3 x 1,5 - 2,5 flat pin bushing 6,3 x 1,5-2,5

203775 Steckverbindung Stecker 5-polig connector with 5 plugs

203778 Kabelverschraubung M20 screwed cable gland M20

203780 | Tastaturplatine komplett (HD Junior) complete pcb HD6.23

203781 Kondensations-Ablufthaube HansDampf Air Condensation hood HansDampf Air

203783 Ferrit-Ringkern 19 x 38 mm ferrite core 19 x 38 mm

203784 Frequenzumrichter 85 - 264V 1-phasig frequency controller 85 - 264 V; single phase
203787 Pumpe 18 1; 60 Hz pump 18 I; 60 Hz

203788 Pumpe 10 1; 50 Hz pump 10 I; 50 Hz

203790 | Tastaturplatine HD6.23 keyboard pcb HD6.23

203791 Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min

203793 Lampenfassung lamp socket HD6.23

203794 Frequenzumrichter 342 - 528V 3-phasig frequency controller 342 - 528 V

203800 Ferrit-Ringkern 26,8 x 13,5 mm ferrite core 26,8 x 13,5 mm

203804 Feinsicherung 2,5 A; Trige; 20 x 5 mm fuse 2,5 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203818 Steuertrafo 162 VA transformer 162 VA

203819 | Axialliifter 22/21W; 220/230V axial fan 230 V; 120x 120x 38

203820 Abstandsrolle 9,5 x 2,5 - 15 mm distancing bush 9.5 x 2.5

203825 Pumpe 35 1; 50 Hz pump 351; S0Hz

203826 Pumpe 35 1; 60 Hz pump 351; 60Hz

203831 Beschwadungseinheit ohne Druckschalter water steaming unit without pressure switch
203832 Beschwadungseinheit mit Druckschalter water steaming unit with pressure switch

75



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung Description

203921 AnschluB8kabel 3 x 1,5; 2250 mm connection cable 3 x 1,5; 2250 mm
203926 Axialliifter 20 W; 230 V axial fan 20W 230V 180x180x40
203971 Wendeschiitz 20 A; 230 V contactor 20A; 230V

203976 Motor 440 V /50 Hz fan motor 440V 50Hz

203977 Motor 200 - 230 V /50 Hz; 200 - 240 V / 60 Hz fan motor 200V-230V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203980 Steuertrafo 400 / 230 V; 630 VA transformer 400 / 230 V; 630 VA
203981 Steuertrafo 440 /230 V; 630 VA transformer 440 / 230 V; 630 VA
203987 Motor 200 - 208 V / 50 Hz; 200 - 240 V / 60 Hz fan motor 200V-208V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203988 Pumpe 39 1; 60 Hz pump 60Hz

203990 Temperaturfiihler temperature probe

203991 Temperaturfiihler temperature probe

203994 Radialventilator 50 Hz; 100 W; 230 V radial fan 50Hz;230V; 100W
203996 Feinsicherung 10 A; Trige fuse 10 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203997 | Abdeckkappe fiir Platine cap for electronic pcb

203998 Begrenzer 285 °C Safety limit switch 285 °C
203999 Steuertrafo 52,8 VA transformer 52,8V A

204072 Sechskantbolzen; M3; 35 mm lang bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm
204410 Schlauchaufroller inkl. Schlauch tube carrier incl. Tube

204425 Geritefulull 64 mm adjustable foot

204430 Wasserzulaufrohr HD6.x - HD20.x water supply pipe HD6.x - HD20.x
204514 Wasserzulaufrohr HD6.23 water supply pipe HD6.23
204530 Buchse 10 x 8 - 5,5 mm nut 10x8 - 5,5mm

204532 Halter fiir Magnetventil Mounting plate for solenoid valve
204561 Geritefuss adjustable foot

204563 Rohrmutter 3/8" screw nut for pipe 3/8"

205131 Vierkantverschluflschraube 1/8" locking screw 1/8"

205174 T-Stiick 10 x 10 x 10 mm T-piece 10x 10x 10

205183 Fiihlerverschraubung probe screwing

205184 | Fiihlerverschraubung probe screwing

205197 T-Stiick 8 x 4 x § mm T-piece 8 x4 x 8

205198 Reduziernippel 3/4" aullen - 1/8" innen reducing nipple

205199 | Rohrverschraubung 1/8" auf3en - 1/8" auflen srew pipe connection

205286 Schlauchverschraubung 1/8" au3en; Winkel hose fitting 1/8"

205287 VerschluB3sechskantschraube 3/4" locking screw 3/4"

205288 Schlauchnippel M5 nipple for hose M5

205297 Schlauchverschraubung 1/4" auBlen; Winkel hose fitting bracket

205300 Verschlussschraube 3/8" locking screw 3/8"

207089 Tiirgriff HD6.x - HD20.x door handle HD6.x -HD20.x
207090 VerschluBBkloben; 1 Raste door catch; one notch

207091 VerschluBBkloben; 2 Ratsen safety door catch; two notches
207092 Tiirverschluf HD6.x - HD10.x door latch HG6.x - HD10.x
207093 VerschluBzylinder HD6.x - HD10.x key cylinder HD6.x - HD10.x
207094 Tiirverschlu HD20.x door latch HD20.x

207143 Tiirgriff HD6.23 door handle HansDampf 6.23
207144 | VerschluBkloben HD6.23 door catch HD6.23

207146 VerschluB3zylinder HD6.23 key cylinder HD6.23

208025 Schnappmutter M4 snap nut M4

208047 Schlauchschelle 25 - 40 mm hose clip 24 - 36 mm

208057 Spannschelle 6 mm clip for probe LD6; lapped in
208063 Distanzstiick fiir Schelle separator for clip 4,5

208083 Slauchschelle 11,5 - 14 mm hose clip 11,5 - 14 mm

208084 Slauchschelle 14,8 - 18 mm hose clip 14,8 - 18 mm

208086 Slauchschelle 61,8 - 65 mm hose clip 61,8 -65 mm

209283 Klebeschild - MKN 12,8 mm; MKN HD6.23 label, MKN logo HD6.23

209295 Klebeschild - MKN 20 mm; MKN label, MKN logo

209438 Klebeschild MKN label, MKN logo

209439 Klebeschild MKN label, MKN logo

209481 Schaltknebel, grau knob; gray

211007 Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm cap 40 x 40 mm

76



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung Description
211010 Roter Puffer 25 mm auflen; 10 mm hoch red buffer 25 mm outer; 10 mm high **
211035 Abdeckkappe 16 mm Durchmesser cover 16 mm diameter **
211036 | Abdeckkappe 18,4 bis 20,6 mm Durchmesser cover 18,4 to 20,6 diameter
211039 Abdeckkappe 9,2 mm Durchmesser cover 9,2 mm diameter **
211040 Abdeckkappe 11 mm Durchmesser cover 11 mm diameter **
211064 Profildichtung 8x8 profile gasket 8x8
211077 Flachdichtung 121 x 163 - 3 mm flat seal 121 x 163 -3mm
211078 Flachdichtung 73 x 73 - 3 mm flat seal 73 x 73 -3mm
211079 | Ringdichtung fiir Rohr DN 50 ring seal for DN50
211080 Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm ring seal 34 x 42 - 7,5 mm
211081 Flachringdichtung 92 x 132 - 2 mm flat ring gasket 92 x 132 - 2 mm
211082 Flachdichtung 129 x 314 - 0,5 mm; HD 6.x flat gasket 129 x 314 - 0,5 mm
211083 Flachdichtung fiir Rohrheizkérper HD6.x -HD20.x | gasket for heating element HD6.x - HD20.x
211084 Wellendichtung fiir Motor HD6.x - HD20.x ring seal for motor shaft HD6.x - HD20.x
211085 O-Ring 3 x 2 mm sealing ring 3 x 2mm
211086 O-Ring 65 x 5 mm sealing ring 65 X Smm
211087 Profildichtung fiir Schalterblende; HD 6.x profil gasket for front panel HD6.x
211088 Profildichtung fiir Schalterblende; HD 10.x profil gasket for front panel HD10.x
211089 Profildichtung fiir Schalterblende; HD 20.x profil gasket for front panel HD20.x
211091 Flachringdichtung 32,5 x 56 - 25 mm flat ring seal 32,5 x 56 - 25 mm
211092 Flachringdichtung 32,5 x 56 - 13 mm flar ting seal 32,5 x 56 - 13 mm
211094 Tiirdichtung HD 6.x door gasket HD6.x
211095 Tiirdichtung HD 10.x door gasket HD10.x
211096 Tiirdichtung HD 20.x door gasket HD20.x
211098 Flachdichtung 70 x 80 - 2 mm flat gasket 70x80 -2mm
211099 Ringdichtung fiir Rohr DN 70 ring seal for DN70 pipe
211100 | Flachdichtung 95 x 100 - 2 mm flat seal 95 x 100 -2mm
211101 Flachringdichtung 5 x 69 - 3 mm flat ring seal 5 x 69 - 3 mm
211102 Flachringdichtung 5 x 89 - 3 mm flat ring seal 5 x 89 - 3 mm
211103 Flachdichtung 141 x 182 - 3 mm flat ring seal 141 x 182 - 3 mm
211105 Flachdichtung 78 x 138 - 3 mm flat seal 78 x 138 - 3 mm
211106 Flachdichtung 138 x 314 - 3 mm flat seal 138 x 314 - 3 mm
211110 | Flachringdichtung 5 x 34 - 3 mm flat seal 5 x 34 - 3 mm
211112 Tiirdichtung HD6.23 Junior door gasket for HD6.23 Junior
211113 Flachringdichtung 35 x 60 - 2 mm; flat ring seal 35 x 60 - 2 mm
211114 O-Ring 38 x 4 mm sealing ring 28 x 4 mm
211115 Ringdichtung 8 x 29 - 4,8 mm sealing ring 8 x 29 - 4,8 mm
211117 O-Ring 30 x 2 mm sealing ring 27 x 2 mm
211118 Flachringdichtung 50 x 88 - 3 mm flat ring seal 50 x 88 - 3 mm
211119 Flachringdichtung 1/8" x 14,7 - 2,2 mm flat ring seal 1/8" x 14,7 - 2,2 mm
211120 Flachringdichtung 30 x 48 - 7,5 mm; HD Junior flat ring seal 30 x 48 - 7,5 mm
211121 Profildichtung fiir Blende 8 x 8 - 530 mm; HD profil gasket HD6.23

Junior
211123 Ringdichtung 5x 9 - 3,7 mm ring seal 5x 9 - 3,7 mm
211128 Flachringdichtung 71 x 94 - 1 mm flat ring seal 71 x 94 -1 mm
211129 Flachdichtung 121 x 148 - 3 mm flat seal 121 x 148 -3 mm
211131 Flachringdichtung 24 x 34 -10 mm flat ring seal 24 x 34 -10 mm
211132 Flachdichtung 58 x 128 - 3 mm flat seal 58 x 128 -3 mm
211133 Flachdichtung 141 x 169 - 3 mm flat seal 141 x 169 -3 mm
211134 Flachdichtung 42 x 62 - 2 mm flat seal 42 x 62 -2 mm
211135 | Dichtungsscheibe 36 - 3 mm sealing washer 36 - 3 mm
211136 Ringdichtung 15,5 x 24 - 3 mm ring seal 15,5 x 24 - 3 mm
211137 Scheibendichtung 15 - 5 mm ring seal 15 - 5 mm
211138 Flachringdichtung 17,5 x 24 - 2 mm flat ring seal 17,5 x 24 - 2 mm
211139 Flachringdichtung 8 x 19 - 2 mm flat ring seal 8 x 19 - 2 mm
211140 Schnapp-Abdeckkappe LD 22 - 25,5 mm cap LD 22 - 25,5 mm
211141 Flachdichtung 62 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 62 x 82 - 1,5 mm
211142 Flachringdichtung 52 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 52 x 82 - 1,5 mm
211143 Flachringdichtung 114,5 x 150 - 1,5 mm flat ring seal 114,5x 150 - 1,5 mm

7



HansDampf Service

tonsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung Description

211144 Flachdichtung 63,7 x 63,7 - 1,5 mm flat ring seal 63,7 x 63,7 - 1,5 mm

211145 Flachdichtung 19 x 43 - 1,5 mm flat seal 19 x 43 - 1,5 mm

211146 Flachringdichtung 71 x 105 - 1 mm flat ring seal 71 x 105 - 1 mm

214001 Flachringdichtung 10 x 18,5 - 2 mm flat ring seal 10 x 18,5 -2 mm

214006 Flachringdichtung 17 x 21 - 1,5 mm flat ring seal 17 x 21 mm

214054 Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm flat ring seal 12 x 16 mm

216081 Glasscheibe fiir Brenner 19 x 29 mm glass plate for gas burner

216115 Glasscheibe; 60 mm; HD6.x - HD20.x glas panel 60mm HD6.x - HD20.x

216126 | Tiirrastvorrichtung HD 20.1 oben door extension arm, top HD20.x

216132 Druckfeder 21,5 mm auflen; 13,5 mm innen pressure spring; 21,5mm outside; 13,5mm inside
216133 Druckfeder 14 mm auflen; 11 mm innen pressure spring; 14mm outside; 11mm inside
216217 | Tiirrastvorrichtung oben; HD6.x - HD10.x door extension arm, top HD6.x - HD10.x
216218 Tirrastvorrichtung unten; HD6.x - HD10.x door extension arm, down HD6.x - HD10.x
216225 Flammenschutzfilter 20 x 500 x 500 mm flame protection filter 20 x 500 x 500mm
216231 Wiirmetauscher; HD 6.x - HD10.x heating exchanger HD6.x - HD10.x
216276 Tirlager rechts, HD 20.x door bearing, right hand side; HD20.x
216290 FuBleinsatz 28 x 28 mm foot inlet 28 x 28 mm

216292 Glasscheibe 60 mm; HD6.23 Junior glas panel 60mm HD6.23 Junior

216301 Platte fiir Tlrrastvorrichtung Schiffsversion plate for door extension arm; marine version
303021 Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long
303024 | Dichtungsband 5 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 5 x 8§ mm; 2000 mm long
303046 Pactan Kleber, anthrazit adhesive Pactan

303404 Primer Primer silicon

574013 Rohrheizkorper 6,6 kW; 230 V heating element 6,6 kW; 230 V

574015 Rohrheizkorper 30 kW; 230 V heating element 30kW 230V

574024 Rohrheizkorper 6,6 kW; 254 V heating element 6,6 kW; 254 V

574025 Rohrheizkorper 30 kW; 254 V heating element 30kW 254V

574160 Rohrheizkorper 9,9 kW; 230 V heating element 9,9kW 230V

574161 Rohrheizkorper 20,4 kW; 230 V heating element 20,4kW 230V

574170 Rohrheizkorper 9,9 kW; 208 V heating element 9,9kW 208V

574171 Rohrheizkorper 9,9 kW; 254 V heating element 9,9kW 254V

574172 Rohrheizkorper 15,6 kW; 208 V heating element 15,6kW 208V

574173 Rohrheizkorper 20,4 kW; 254 V heating element 20,4kW 254V

574176 Rohrheizkorper 9,9 kW, 400V mit Litze heating element 9,9kW 400V with cables
574177 Rohrheizkorper 15,4 kW, 400 V mit Litze heating element 15,4 kW 400V with cables
574181 Rohrheizkorper 20,4 kW, 400 V mit Litze heating element 20,4 kW 400V with cables
574182 Rohrheizkorper 20,4,kW, 440 V mit Litze heating element 20,4 kW 440V with cables
574183 Rohrheizkorper 15,3 kW, 440 V mit Litze heating element 15,3 kW 440V with cables
574184 Rohrheizkorper 15,6 kW, 208 V mit Litze heating element 15,6 kW 208V with cables
574185 Rohrheizkorper 13,6 kW, 230 V mit Litze heating element 13,6 kKW 230V with cables
574187 Rohrheizkorper 9,9 kW, 208 V mit Litze heating element 9,9 kW 208V with cables
574188 Rohrheizkorper 9,9 kW, 230 V mit Litze heating element 9,9 kW 230V with cables
574189 Rohrheizkorper 30 kW, 400 V mit Litze heating element 30kW 400V with cables
574190 Rohrheizkorper 30 kW, 440 V mit Litze heating element 20,4 kW 440V with cables
855985 Einhdngegestell HD6.23 Junior Rack for HD6.23 Junior

910579 Nefalitplatte 3 x 40 x 60 mm nefalite plate 3 x 40 x 60 mm **

960387 Tiir fiir HansDampf 6.x linksanschlag Chamber door; left hinged HD6.x

960392 | Tiir fiir HansDampf 10.x rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD10.x
960397 Tir fiir HansDampf 10.x linksanschlag Chamber door; left hinged HD10.x

960511 Tiir fiir HansDampf Junior rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD6.23 Junior
960512 Tiir fiir HansDampf Junior linksanschlag Chamber door; left hinged HD6.23 Junior
960532 Tiir fiir HansDampf 20.x rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD20.x
960537 Tiir fiir HansDampf 20.x linksanschlag Chamber door; left hinged HD20.x

960647 | Tiir fiir HansDampf 6.x rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD6.x

78



HansDampf Service

tonsDampf

79



HansDampf Service

tonsDampf

MIKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenbittel,
Germany

Tel: +49 (0) b3 31/ 89-0
Fax: +49 (0) b3 31/ 89-280

80



	Exploded drawings  HD6.x & HD10.x
	Exploded drawings  HD20.x
	Exploded drawings HD Junior
	Front panel HD6.x Gold
	Front panel HD6.x Silver
	Front panel HD10.x Gold
	Front panel HD10.x Silver
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.2
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.2
	Gas assembly HD6.1 (Gas unit)
	Gas assembly HD6.2 (Gas unit)
	Gas assembly HD10.1 (Gas unit)
	Gas assembly HD10.2 (Gas unit)
	Core temperature probe HD6.x & HD10.x
	Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (electric unit)
	Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (Gas unit)
	Water assembly 50Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x
	(valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

	Water assembly 50Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x
	(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

	Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x
	(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

	Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x
	(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

	Water assembly without WaveClean HD6.x & HD10.x
	(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

	Water assembly without WaveClean HD6.x & HD10.x
	(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

	Chassis HD6.x (electric unit)
	Chassis HD10.x (electric unit)
	Chassis HD6.x (gas unit)
	Chassis HD10.x (gas unit)
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (electric unit)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (electric unit)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (electric unit)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (electric unit)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (gas unit)
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (gas unit)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (gas unit)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (gas unit)
	Front panel HD20.x Silver
	Front panel HD20.x Gold
	Electric assembly (contactor controlled version) HD20.1
	(Valid until serial-no. 06021061 // 08/2006)

	Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1
	Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2
	Gas assembly HD20.1 (Gas unit)
	Gas assembly HD20.2 (Gas unit)
	Core temperature probe HD20.x
	Tube carrier box & handshower HD20.x (electric unit)
	Tube carrier box & handshower HD20.x (Gas unit)
	Water assembly 50Hz with WaveClean HD20.x
	(valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

	Water assembly 50Hz with WaveClean HD20.x
	(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

	Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.x
	(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

	Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.x
	(Vailid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

	Water assembly without WaveClean HD20.x
	(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2006)

	Water assembly without WaveClean HD20.x
	(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2006)

	Chassis HD20.x (electric unit)
	Chassis HD20.x (gas unit)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (electric unit)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (electric unit)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (gas unit)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (gas unit)
	trolley, lengthwise HD20.1
	Trolley HD20.1, crosswise
	trolley HD20.2
	Soft water assembly HD Junior
	Cold water assembly HD Junior
	Fan motor & heating system HD Junior
	Electric group HD Junior
	Front panel HD Junior
	Appliance main view HD Junior
	Spare part list


